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Det händer mycket i energibranschen vilket gör Alingsås Energi till en intressant och 
spännande arbetsplats att vara på. Vi säkerställer att staden och dess invånare är 
uppkopplade och har tillgång till ljus och värme. Dessutom är vi med och bidrar i den 
stora omställning som pågår samtidigt som tiderna på många sätt är utmanande.  
Det kräver planering, perspektiv och samverkan för att nå resultat.  

Året som gått har präglats av en rad större insatser internt för att vi ska vara  
väl förberedda för de förändringar som sker och de regler som påverkar oss.  Vi har 
också på många olika sätt bidragit till utvecklingen lokalt i Alingsås. Det kommer  
vi att fortsätta med i dialog och samarbete med privatkunder, företagare, bostads-
rättsföreningar, organisationer, föreningar och kommunens olika verksamheter.   
På så vis kan vi leva upp till visionen om att tillsammans skapa ett tryggt, smart  
och hållbart Alingsås!  

Trevlig läsning om det som hänt hos oss 2023! 
 

Marie Keidser von Heijne
Marknadschef, Alingsås Energi

Form och text: mkmedia. Foto: Patrik Gunnar Helin, Jörgen Björme, 
Marie de Verdier  samt bilder från Alingsås Energi.
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åt oss börja med alla aktiviteter internt. 
Vi har bland mycket annat:

• Förändrat vår bolagsstruktur. För att tyd-
ligare kunna separera elnätsverksamheten 
har vi nu organiserat affärsområdet Elnät 
i ett eget bolag – allt för att för svara upp 
mot elmarknadsdirektivet och en ändring 
av ellagen. Koncernen består nu av tre
istället för som tidigare två bolag. I samma 
veva passade vi även på att genomföra ett 
namnbyte. Nu heter moderbolaget Alingsås 
Energi AB och dotterbolagen Alingsås Energi 
Elnät AB och Alingsås Energi Elhandel och 
Elproduktion AB. Detta kan du läsa mer 
utförligt om längre in i årsredovisningen.

• Delvis förändrat vårt arbetssätt genom 
ett nytt systemstöd för ärendehantering för 
att förstärka processen med våra leveranser 
till kund.

• Utökat vårt samarbete med Alingsås 
kommun och Alingsåshem för att uppnå 
synergieffekter.

• Tagit oss an många praktikanter för att ge 
dem en chans i arbetslivet.

• Knutit oss an till Alingsås kommuns pro-
jektmodell – det vill säga ett standardiserat 
sätt att jobba med projekt. Allt för att jobba 
så lika som möjligt.

• Kommunfullmäktige beslutade om ett re-
viderat ägardirektiv för koncernen Alingsås 
Energi, vilket vi har att förhålla oss till.

• Genomfört en styrelseutbildning, då 
styrelsen för året var delvis ny. Likaså har vi 
utvecklat vårt styrelsearbete.

Detta är några nedslag tillsammans med 
mycket mer som pågår och sammantaget 

vill jag påstå att dessa åtgärder har för-
bättrat organisationens förmåga och stärkt 
koncernen inför framtiden. 

VAD GÄLLER VÅRA externa åtaganden, så 
vill jag framför allt lyfta fram bland annat 
följande:

• Hantering av regleringsfrågor för bran-
schen vad gäller ökade krav på drift och 
säkerhet på grund av fler omvärldshot.

• Hantering av många kundförfrågningar 
avseende nyetablering och för att möta 
behovet av ökad kapacitet vad gäller el, 
laddning med mera.

• Ett intensivt jobb med den framtida  
effektutmaningen på elsidan – en utma-
ning som aktualiserats allt mer.

• Hantering av en fortsatt volatil elmark-
nad, det vill säga balansera prisnivån, då 
året inneburit historiskt både de högsta och 
lägsta priserna på elmarknaden. Ett fortsatt 
arbete för att balansera affärsriskerna 
till följd av marknadens utveckling pågår 
alltjämt.

• Balansera utbud och efterfrågan på 
bränslemarknaden. Råvarupriserna har ökat 
till följd av dels det pågående kriget i Ukrai-
na, dels den vikande konjunkturen, som 
gjort att tillgången på spån och spill från 
bygg- och skogsindustrin minskat samt att 
det pågår en förskjutning från andra bran-
scher, till exempel pappersindustrin, som 
idag kan förädla även delar av träråvaran 
som tidigare gick till bränsle för fjärrvärme-
produktion. Totalt pratar vi om en 40-pro-
centig kostnadsökning på relativt kort tid. 

Fjärrvärmen är ett värdefullt, stabilt och 
hållbart alternativ för uppvärmning som 
bidrar till den gröna omställning som pågår. 
Att värma upp fastigheter och varmvatten 
med fjärrvärme istället för el ger utrymme 
för andra verksamheter att få utrymme i 
energisystemet som också är en förutsätt-
ning för fortsatt tillväxt i kommunen.

• Fortsatt omvärldsbevakning avseende AI 
som ”hypat” under 2023, då ChatGPT blivit 
tillgängligt för gemene man under året. Ett 
område, där det händer oerhört mycket för 
tillfället – även om fenomenet som sådant 
inte är nytt för oss.

HUR HAR DET då gått frågar sig kanske 
vän av ordning?
Rent ekonomiskt har vi levererat enligt 
ägardirektiven, även om året bjudit på en 
hel del utmaningar – sett till en orolig om-
värld, ökade råvarupriser, mindre margina-
ler samt höga räntor och en hög inflation. 
Bra jobbat, tycker jag.

På det sociala planet har vi jobbat intensivt 
med att erbjuda praktikplatser och utvidga 
vårt samarbete med Alströmergymnasiet 
– och då inte bara elprogrammet vad gäller 
Lights in Alingsås, utan med fler program. 
Våra sjuktal ligger på en låg nivå och vårt 
NMI visar på ett förtroende och stolthet 
från våra medarbetare över att få arbeta 
på Alingsås Energi.

Jag vill också påstå, att vi fortsatt bidrar till 
ett mer hållbart samhälle med såväl våra 

leveranser som vår pågående 
omställning och som en aktiv 
partner till såväl Alingsås kommun 
som Alingsåshem och alla våra övriga
partners. Vi har även en nära dialog med 
våra kunder – privata som företagskunder. 
Tillsammans för den  smarta och hållbara 
staden!

AVSLUTNINGSVIS NÅGRA ORD om 2024, 
som kan komma att bli ett tufft år med 
många utmaningar – sett till bränsle- och 
elmarknaden. Här gäller det verkligen att 
balansera intäkter och kostnader.  Året  
började mycket kallt, varför vi var tvungna 
att stötta upp med reservkraft. Vi kommer 
att jobba intensivt med att förstärka vårt  
elnät. En plan finns framme, men det 
kommer att krävas stora investeringar.  
En annan utmaning är att svara upp mot 
våra kunders ökande krav och behov av 
effektkapacitet. Vi har en fortsatt hög am-
bition om att vara en möjliggörare för den 
hållbara staden och växa i takt med tiden.

Tack till alla medarbetare, styrelsen och  
till alla våra olika partners för fantastiska 
insatser under 2023. Utan er hade det inte 
varit möjligt att leverera så fina resultat. 
Nu tar vi oss an 2024 med en stor fram-
tidstro – det kommer att bjudas på många 
möjligheter!

Rickard Bern, 
VD Alingsås Energi

”En möjliggörare för den 
hållbara staden”

L

Ännu ett händelserikt år kan läggas till handlingarna. Ett år då det har hänt  
oerhört mycket både på insidan och utsidan för Alingsås Energi. Och trots en fortsatt  

skakig omvärld, med en rad faktorer till följd som vi inte kunnat påverka, så kan vi påvisa 
 ett bra år utifrån hållbarhetsperspektivet, såväl ekonomiskt som socialt och inte  

minst miljömässigt. Vi är – och kommer fortsatt vara – en möjliggörare för  
ett hållbart Alingsås.

” Vi bidrar fortsatt till ett mer 
hållbart samhälle med såväl våra 

leveranser som vår pågående 
omställning och som en aktiv 

partner till såväl Alingsås kommun 
som Alingsåshem och alla 

våra övriga partners.
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Vårt miljö- och 
arbetsmiljöbokslut i korthet

Ett hållbarhetsarbete är ett långsiktigt åtagande som bygger på ett företags
förutsättningar och påverkan på omvärlden. Hur företaget arbetat och utvecklat sig

inom områdena miljö, sociala förhållanden, personal, mänskliga rättigheter 
och motverkande av korruption visas i en hållbarhetsrapportering. Denna visar företagets
 påverkan – både negativt och positivt – och hur man utvecklas långsiktigt i dessa frågor. 

Här visar vi en sammanfattning av Alingsås Energis Miljö- och Arbetsmiljö-bokslut 2023. 
Rapporterna finns att ladda ner i sin helhet på vår hemsida.

ASKA FASTIGHETSDRIFT

FJÄRRVÄRME FORDON

RESERVKRAFT

GATUBELYSNING

908 ton

147,2 GWh 0,87 ton

MINIMAL
KLIMAT-
BELASTNING

2,034 GWh 250 liter

908 ton aska (restprodukt vid värmeproduktion) 
återfördes 2023 till skogen för att återställa mineral-

balansen. Det är nästan 200 ton mer än 2022.  

Elförbrukningen till vår fastighetsdrift 
utgörs av el från förnyelsebara källor och är 

därför fri från fossila koldioxidutsläpp.

Vår användning av fjärrvärme i egna lokaler 
motsvarar ca 58 kg koldioxid under 2022.
Detta är samma siffra som föregående år.

Ton CO2 Producerad energi GWh

Koldioxid och producerad värme

Under 2023 låg växthusgasutsläppen på 0,87 ton 
koldioxid per fordon jämfört med 1,4 ton 

föregående år.

Mer än 50% av fordonsparken använder 
alternativa bränslen med lägre klimat-

relevanta utsläpp.

DIESEL/HVO

GAS ETANOL/LADDHYBRID/HYBRID

PRODUCERAD ENERGI (GWH) OLJA

EL/LADDHYBRID

Cirka 250 liter EcoPar A gick åt 
vid användningen av reservkraft. 

Motsvarande siffra 2022 var 1530 liter Ecopar.  

Genom bland annat byte till nya armaturer 
har elförbrukningen för hela gatubelysningen

 minskat till 2,034 GWh jämfört med 
2,07 GWh tidigare år.

Tänkvärt! Om vi inte haft tillgång 
till fjärrvärme utan istället eldat med 

 fossilt bränsle hade utsläppen av 
koldioxid varit 46 300 ton.
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Årets produktion av fjärrvärme var
 147,2 GWh, vilket var 7,5 GWh högre än 2022. 

Detta beror på att 2023 var kallare
temperaturmässigt än 2022.

 Koldioxidutsläpp från oljeeldning var 
cirka 23 ton under 2023. 
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Under 2023 sålde Alingsås Energi 112 GWh el. 
Detta fördelades enligt nedan:

51,8 GWh 54 ton 45 år 15 747 kr

92%

128 st

0,09 GWh

60,1 GWh

PERSONALSÅLD EL-ENERGI UTSLÄPP CO2

KUNDERNAS EGENPRODUKTION

Medelåldern för 2022 låg på 45 år – ungerfär 
samma nivå som 2022.

Under 2023 investerades 15 747 kr/anställd
i kompetensutveckling. 

NMI – Nöjd Medarbetarindex – landar på 92% för 2023. Föregående år var motsvarande siffra 93%. 

0,09 GWh kom från solanläggningar.

Vindkraften stod för den största andelen och 
bidrog med  60,1 GWh. 

”Jag är stolt över att arbeta på Alingsås Energi”

Vattenkraften stod för 51,8 GWh 
varav 14 GWh från egen produktion. 

618
ANLÄGGNINGAR I VÅRT NÄTOMRÅDE

618 solcellsanläggningar på villor 
fanns i vårt nätområde under året.
Motsvarande siffra under 2022 var  

425 anläggningar.

9

CO2

2,3 %
Sjuktalen ligger på en normal nivå – 2,3% –

något lägre än föregående år.

2023 rapporterades totalt 128 händelser, varav 
19 riskobeservationer, 7 tillbud samt 9 olycksfall.

Vårt totala utsläpp av fossilt co2 under 2023 
låg på 54 ton.  Motsvarande siffra för föregående år 

var 44 ton. Ökningen beror bland annat på att en 
del några arbeten som sköts upp under pandemin 
nu utförs och det ökar transporterna på företaget, 
samtidigt motverkade en större energibesparing 

i samhället en alltför stor ökning.

Direkta utsläpp för vår fjärrvärme ligger på 
0,19 g CO2/KWh. Adderar vi utsläpp för el och 

transporter blir siffran 13,8 g CO2/KWh.
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D
örberedelserna inleddes redan i 

oktober 2022, och arbetet in-
tensifierades under 2023. Några 

formaliapunkter återstår att klubbas vid 
vårens bolagsstämma 2024. I övrigt har 
allt gått enligt plan enligt Birgitta Näslund, 
Chef för Affärsstöd på Alingsås Energi, som 
tillsammans med en intern projektgrupp 

och externt konsultstöd har varit drivande 
i processen.

– Jag vill rikta en eloge till alla för ett 
fantastiskt arbete för att få den nya bolags-
strukturen på plats, säger Birgitta.

Vad är det då som har skett?
Med anledning av nämnda direktiv som 

trädde i kraft vid årsskiftet 2024, behöver 
elnätsverksamheten separeras från övriga 
verksamhetsgrenar och placeras i ett 
separat bolag. Det nya bolaget fick namnet 
Alingsås Energi Elnät AB (dotterbolag). Från 
och med årsskiftet består koncernen alltså 
av tre bolag till skillnad från tidigare två 
bolag. I samband med utökningen av det 

et fanns ett behov av ett övergripande ärendehanteringssystem som 
kunde hantera kundärenden ”från ax till limpa”. Efter genomförd 
upphandling var det lokala företaget Rutin som vann med bästa 

lösning. Lösningen som anpassades efter Alingsås Energis behov kallades 
HÄNDA. I maj 2023 skrevs avtalet med Rutin och flera delar i ärendehante-
ringssystemet infördes strax innan årsskiftet som planerat.  

Parallellt implementerades Flex HRM, ett efterlängtat personalsystem 
där man kan hantera många HR-processer såsom onboarding/offboarding, 
kartläggning av kompetenser och förberedsele av medarbetarsamtal. 
I Flex sker också lönehantering, lönekartläggning och lönerevision. All 
personal fick en egen sida där de kan uppdatera personuppgifter, läsa 
personalrelaterad dokument och se sitt lönebesked. Detta system har 
effektiviserat, kvalitetssäkrat och digitaliserat HR-arbetets många 
olika delar.

ytterligare bolaget skedde även namnänd-
ringar av de två befintliga bolagen. Alingsås 
Energi Nät AB bytte namn till Alingsås Ener-
gi AB (moderbolaget), och tidigare Alingsås 
Energi AB bytte namn till Alingsås Elhandel 
och Elproduktion AB (dotterbolag).

För att få allt på plats har ett gediget 
arbete vad gäller juridik, avtalsfrågor, rättig-
heter, information, konsekvensbeskrivning-
ar, skattetekniska spörsmål/godkännande 
krävts. Bland annat handlade det om att 
flytta koncessionsrättigheterna till rätt 
bolag och få godkännande av Energimark-
nadsinspektionen. Alla avtal med leveran-

törer och partners behövde ses över och 
i vissa fall tecknas om. Likaså skulle alla 
formalia kring köpeskillingen och själva 
transaktionen gällande alla tillgångar, som 
det nya bolaget köpte av moderbolaget, 
komma på plats. Här återstår ett godkän-
nande av vårens bolagsstämma i samband 
med att bokslutet ska klubbas. På stämman 
ska även den reviderade bolagsordningen 
godkännas, och stämman ska även ta ställ-
ning till ett förslag om nyemission, innan 
alla pusselbitar är på plats.

I samband med förändringen av bolags-
strukturen har även det interna arbetssät-

tet, delegationsordning, rapportstruktur 
samt koncerninternfakturering setts över 
och kommer att anpassas till de nya förut-
sättningarna.

All personal är som tidigare anställda i 
moderbolaget och de två dotterbolagen 
köper istället tjänster av moderbolaget.

Ambitionen var också att kunderna skulle 
påverkas i så liten grad som möjligt, varför 
det är fortsatt samfakturering likt tidigare. 

– Rent kommunikativt finns det också en 
stor fördel framöver, då det publika bolaget 
är just Alingsås Energi – enkelt och tydligt, 
säger en nöjd Birgitta Näslund.

Ny bolagsstruktur 
på plats

Med anledning av elmarknadsdirektivet och en ändring av 
ellagen så behövde Alingsås Energi genomföra en omstrukturering 

av koncernens bolag under 2023. Resultatet av detta blev att två bolag 
blev tre – och att moderbolaget fick namnet Alingsås Energi AB.

Under året investerade Alingsås Energi med både tid 
och resurser till två stora interna projekt: ett ärende-
hanteringssystem och ett personalsystem. 

Investering i nya system

Birgitta Näslund

11

Koncernstruktur 
fr o m 1 januari 2024

ALINGSÅS KOMMUN

AB ALINGSÅS RÅDHUS

ALINGSÅS ENERGI AB
(556402-5905)

Tjänster

Värme Fibernät

Admin/
Personal

Gammal 
koncernstruktur

ALINGSÅS KOMMUN

AB ALINGSÅS RÅDHUS

ALINGSÅS ENERGI NÄT AB
(556402-5905)

ALINGSÅS ENERGI AB
(556499-0413)

Tjänster

Elhandel

Elnät Värme

Elproduktion

Fibernät

Admin/
Personal

ALINGSÅS ENERGI 
ELNÄT AB

(559434-7188)

Elnät

ALINGSÅS ENERGI 
ELHANDEL OCH 

ELPRODUKTION AB
(556499-0413)

Elhandel

Elproduktion

”Jag vill rikta en eloge till alla för ett 
fantastiskt arbete för att få den nya 
bolagsstrukturen på plats.
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2023 blev året då fjärrvärmen fick sin beskärda del av den pågående ekonomiska krisen och 
det oroliga omvärldsläget i stort. Trots begränsad tillgång på råvaror och stark prisutveckling 
på marknaden så uppskattar Alingsås Energis kunder en stabil leverans av fossilfri värme.

MONTERINGENS ÅR 
FÖR SOLCELLER

ANTALET 
LADDNINGS-
SESSIONER 
ÖKAR

ntresset för solcellsanläggningar dämpades rejält under 2023 efter en  
explosionsartad utveckling under andra halvåret 2022 och vintern
2022/2023. Istället har fokus legat på att säkra leveranserna, då tillgången 

på installatörer varit låg.
Under hösten minskade intresset rejält för solceller och Alingsås Energi kunde  

konstatera en nedgång på ca 40 procent, jämfört med samma period året innan.  
Detta bland annat på grund av hög inflation, höga räntor samt låga elpriser.  
Alingsås Energis partner, som installerar anläggningarna, kunde vittna om  
samma utveckling på andra orter.

– Målsättningen för helåret var att nå en volym på närmare 
40 anläggningar. Prognosen var 35 anläggningar och  
totalt sålde vi 26, säger Daniel Liljeklev, solcellssälja-
re på Alingsås Energi.

– Inom vårt elnät finns nu totalt 618  
anläggningar mot 423 vid årsskiftet 
2022/23.

Daniel har dock en stark tro på 2024, 
om bara inflationen och räntorna går 
ner och elpriserna stabiliserar sig.

– Att satsa på en solcellsanlägg- 
ning är även fortsättningsvis en  
god investering sett över tid.

slutet av 2023 tecknades 
ett avtal med en ny  
laddoperatör, Eways, 

som ska ansvara för betal-
ningssystem och driftsup-
port. Avtalet träder i kraft i 
mitten av februari 2024.

– Generellt kan vi säga att 
antalet laddningssessioner ökat 
under 2023, säger Robert Jansson, 
Affärschef Fiber med ansvar även för 
laddinfrastrukturen.

– Detta tar vi som ett tecken på att behovet och 
efterfrågan ökat under senare tid, vilket är glädjande.

Utbyggnaden av publika laddplatser i Alingsås färdigställdes redan under 2022, 
enligt gällande plan. Ytterligare två laddplatser var planerade i Sollebrunn och här har 
vi en dialog med Bjärke Energi om hur detta skall genomföras.

Uppskattad 
värmeleverans 
– trots stora prishöjningar

D

I

I

et är givetvis något som glädjer  
oss, säger Maria Björsson, Affärs-
chef Elhandel & Elproduktion, 

när hon summerar det gångna året.
På samma gång sticker hon inte under 

stol med att det varit ett turbulent år på 
fjärrvärmesidan, något hon hoppas ska 
lugna ner sig under 2024.

Maria tog över ansvaret för fjärrvär-
men i somras, när Michael Ingeldi sluta-
de sin anställning. Nu jobbar hon med 
att värna fjärrvärmen såsom en viktig 
bricka för att avlasta och möjliggöra en 
fortsatt utbyggnad av elsystemet, om 
man ska klarar energiomställningen och 
de ökade effektbehoven på sikt.

– Fördelarna med fjärrvärmen är både 

många och goda. Dels pratar vi om 100 
procent förnybart, dels är fjärrvärmen 
både trygg och stabil.

Förklaringen till de ökade prisnivåerna 
står framför allt att finna i bristen på 
råvaror som bland annat uppstått på 
grund av Rysslands pågående invasion 
av Ukraina. Dessa båda länder står nor-
malt för cirka 30 procent av världsmark-
nadens behov när det gäller biobränsle. 
Till detta kan adderas att EU successivt 
höjt sina klimatmål till 2023, vilket 
skyndar på omställningen från fossilt till 
förnybart, varför det är fler som ska dela 
på kakan i Europa.

– Givetvis spelar konjunk-
turläget och den höga 

inflationen in också. Detta har medfört 
att byggnationen i landet minskat, vilket 
fått till följd att utbudet av spån och 
spill från träindustrin minskat rejält, 
förklarar Maria.

Detta har i sin tur lett till en ökad pris-
bild för såväl producenter som slutkon-
sumenten. Än så länge är dock fjärrvär-
mekunderna lojala mot kraftkällan.

Trots de rådande omständigheterna 
har faktiskt fjärrvärmeleveranserna ökat 
under 2023 – från 118,5 GWh under 
2022 till 123,8 GWh under 2023 till 
följd av något kallare väder 

412

och att nya kunder anslutit sig till 
fjärrvärmenätet.

Något som Maria hoppas ska hålla 
i sig under 2024. Inte minst för att vi 
ska klara omställningen.

– Under 2024 ska vi få på plats 
en mer transparent prismodell och 
ytterligare tydliggöra vikten av en 
stark lokal fjärrvärmeproduktion, 
lovar Maria.

Betänk att fjärrvärme rent historiskt 
varit en stabil och konkurrenskraftig 
uppvärmningsform med en modest 
prisutveckling.

Maria Björsson



Infrastrukturen på plats!
Nu kan Bälinge Företagspark växa
Efter ett års intensivt arbete står utbyggnaden 
av infrastrukturen till Alingsås mest spännande
verksamhetsområde i modern tid klar: 
Bälinge Företagspark.
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Det säger Christer Johansson, VA-ingenjör på Alingsås 
kommun, apropå samarbetet i projektet Tyra, där Alingsås 
Energi och VA-avdelningen i Alingsås kommun samarbetade
 vid ledningsförläggningen. Kostnaderna delades upp enligt 
en beslutad procentfördelning baserad på schaktprofil.

– Jag uppskattar att vi gjorde en 50-procentig besparing  
gentemot om vi hade utfört projektet i egen regi, säger  
Christer och fortsätter:

– Projektgruppen drev arbetet och höll oss intressenter hela 
tiden informerade och bjöd in till kontinuerliga möten. Jag är  
bara positiv till samverkan och hoppas på flera sådana i  
framtiden. Jag tror att det kan spara en hel del resurser och  

pengar för alla inblandade parter.

”Ett jättebra samarbete 
med en god dialog

Bälinge 
Företagspark

Alingsås 
Centrum
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tbyggnaden av Bälinge Företagspark har skett i två  
etapper. Först ut var att skapa förutsättningar för 
Lindex etablering och detta gjordes redan 2022.  

Under 2023 startade Alingsås Energis arbeten med en entre- 
prenad kallad Tyra. Entreprenadens mål var att förbereda 
och samordna en kostnadseffektiv förläggning av fjärrvärme, 
fiber, el och VA till området ihop med Alingsås kommun. Ett  
annat mål var att ansluta Lindex till infrastrukturen i enlighet 
med tecknade avtal om anslutning gällande fjärrvärme, fiber 
och el.

Andra mål var att förbereda för ytterligare utbyggnad av 
samtliga nät samt skapa förutsättningar för en utökad energi-
ring på 40 kV (kilovolt).

För att klara uppdraget tillsattes en projektorganisation med 
Einar Ström som huvudprojektledare. Till sin hjälp har han haft 
ett 15-tal medarbetare från Alingsås Energi, Alingsås kommun 
samt ett antal konsulter. Projektet har mött en och annan 
utmaning.

– Det handlade framför allt om att tiden var knapp och om att 
hantera arbete nära deponin och fornlämningar, berättar Einar.

– Likaså gällde det att få organisationen att skilja mellan  
projekt- och linjearbete samt att hitta ett strukturerat arbets-
sätt, eftersom vi kom från olika organisationer.

Med facit i hand kan dock konstateras att det blev check i de 
flesta boxar.
Vad var det då som skulle göras?

– Vårt uppdrag var att samförlägga fjärrvärme, fiber, el och 
VA, det vill säga hela infrastrukturen för området. VA-delen 
skedde i nära samarbete med Alingsås kommun. Totalt pratar  
vi om 2200 meter schakt.
Och hur gick det då?

– Mycket bra, skulle jag säga. Vi höll tidsplanen, projektorgani-
sationen kunde avvecklas strax efter årsskiftet och det återstå-
ende detaljarbetet överflyttas till linjeorganisationen. Extra kul 
var att vi trots många utmaningar landade på ett utfall som var 
40 procent lägre än budget.
Vad är förklaringen till det?

– Några förklaringar är väl genomarbetade förfrågnings- 
underlag, rätt kompetens, bra konkurrens, en gynnsam kon- 
junktur och inte minst ett riktigt bra lagarbete med god  
kommunikation.

Vad händer nu?
– Nu återstår lite detaljarbete, kommunen har fått sina 

VA-ledningar och sedan återstår att få detaljplanen på plats. 
Området är förberett med vägar och cykelvägar. Om allt går 
som det ska, så kommer nog detaljplanen att vinna laga kraft 
under innevarande år och sedan är det bara att börja ”sälja in” 
området, säger huvudprojektledaren Einar Ström.
Vad tar du med dig för goda erfarenheter efter projektet?

– Att allting är möjligt – bara man har ett tydligt mål och kan 
samarbeta över organisationerna.
Vad innebär projektet för Alingsås Energi?

– Att vi visar att vi kan hantera stora projekt och att vi därmed 
bidrar till det hållbara samhället, vilket på sikt stärker vårt 
varumärke.

Bälinge Företagspark omfattar cirka 80 hektar och tanken är 
att skapa en mix av såväl lite större som medelstora och mindre 
företag, vilket givetvis kommer att skapa många arbetstillfällen 
på plats. Något som ligger helt i linje med kommunens mål om 
att nå 3700 arbetstillfällen i Alingsås fram till 2035. Först ut är 
som sagt ”hemvändaren” Lindex, som öppnar upp sin verksam-
het på allvar under 2024. En hypermodern anläggning om ca 
47.000 kvm med kontor och ett helautomatiserat omnilager, 
som totalt kommer att sysselsätta drygt 300 personer.



FAKTA LIGHTS IN ALINGSÅS 2023

lingsås Energi jobbar tillsammans med en rad starka 
varumärken och partners för att förverkliga Lights 
in Alingsås. En sådan är Signify och vi har bett 

Marcel Braeken, som är partnerprogramchef Norden för 
Signify, svara på några frågor kring Lights in Alingsås och 
varför de är med.

Hur länge har ni på Signify varit med i Lights in Alingsås och 
med vilka insatser?

– Signify, eller tidigare Philips Belysning, har varit med 
under många år – kanske till och med sedan starten. För 
egen del har jag varit med under sex år. Vi bidrar med olika 
former av belysningsprodukter ur vårt Color Kinects- och 
Philips Hue-sortiment
Varför är ni med?

– Vi tycker om att stödja såväl studenter som belysnings-
designer i deras lärande kring experimentella och kreativa 
belysningslösningar. Vår förhoppning är givetvis att de 
senare ska ta med sig sina erfarenheter i sitt professionella 
värv.
Vad tycker du om Lights in Alingsås?

– Jag tycker att det är ett fantastiskt sätt att jobba. Lika 
spännande varje år att se vad som åstadkoms. Likaså att 
man kan berika en stad med ljus och ge besökarna minnes-
värda upplevelser – det är kul!
Vad tror du Lights in Alingsås betyder för besökarna och alla 
som arbetar med de olika installationerna?

– Jag tror det betyder jättemycket för staden och be-
sökarna. Det märks ju då nästan alla alingsåsare går man 
ur huse varje år. För designer och studenter är det en fantas-
tisk möjlighet att under trygga former få skapa och bygga 
något tillsammans.
Hur ser du på ert framtida samarbete?

– Vi vill gärna fortsätta vårt samarbete och hoppas på 
goda relationer under många år till. Vi är en stolt partner till 
Lights in Alingsås.

Lugna strålar av ljus!

S

Den känslan efterlämnade 2023 års upplaga av Lights in Alingsås. 
Och det var något som stämde väl överens med intentionen: 
Rays of Light – fred eller inre frid. Precis det som alla 
ljusdesigners och studenter inspirerades av och tolkade
på sina olika sätt.

om vanligt lockade Lights in Alingsås 
många besökare – uppskattningsvis 
cirka 70.000. Denna gång var det en 

tämligen kort och centralt belägen slinga 
som innebar ett härligt myller av folk i 
innerstaden. Något som gladde caféer och 
restauranger, som passade på att ha kvälls-
öppet. Genom att slingan hade ett centralt 
läge uteblev också stölder och skadegörelse. 
Totalt bjöd eventet på sex installationer och 
tre extra highlights. 

Utöver sex professionella ljusdesig-
ners från sex olika länder deltog även 23 
elstudenter från Alströmergymnasiet, nio 

så kallade ”young professionals” och 41 
internationella studenter från olika 
delar av världen för att förverkliga 2023 
års upplaga.

– Syftet med utbildningen och 
workshop-delarna för alla studenter 
och designers uppfylldes till 100 pro-
cent, säger Frida Almqvist, Workshop 
Manager, och får medhåll av kollegan 
Camilla Boström, Event Manager.

– Samarbetet fungerade bra och vi hade 
en väl sammansatt grupp som tillsammans 
fick till ännu ett lyckat arrangemang.

Extra kul var att se Alingsås kommuns 

satsning på eldrivna passagerarcyklar, som 
bjöd intresserade på kommunens äldrebo-
ende på en tur runt om i staden med hjälp 
av ett 15-tal volontärer. Totalt bjöds det på 
drygt 80 turer – onekligen ett fint initiativ! 

A

• 7 internationella ljusdesigners

• 6 workshopsinstallationer och 3 highlights 

• 41 ljusdesignstudenter och deltagare från hela världen. 

• 9 ”young proffessionals” 

• 23 studenter, åk 3 från Alströmergymnasiet

• Ca 70.000 besökare

416 17

”Vi är en 
stolt partner”
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Stora framtida 
effektutmaningar 

på elsidan

11 375 NYA 
ELMÄTARE 

INSTALLERADE

Vårt samhälle står inför stora utmaningar på elnätssidan då 
allt fler aktörer är intresserade av antingen nyetablering
eller ett ökat effektuttag. Det har blivit påtagligt även 
i Alingsås och under året har därför stort fokus legat 
på planering för att möta den ökade efterfrågan.

ffektkapaciteten i elnätet är begränsad, och det började  
märkas redan för några år sedan när vi insåg  
behovet av den samhällsomvälvande omställning  

som vi står inför, säger Mathias Larsson, Elnätschef på  
Alingsås Energi.

– Vi märker det nu vid stora företagsetableringar, planering 
av laddstationer för tung fordonstrafik och stora batterilager. 
Vi har väldigt många förfrågningar och ett stort behov av mer 
kapacitet.

Fenomenet är på intet sätt unikt för just Alingsås utan gäller 
hela landet, såväl lokalt som regionalt och nationellt. 

– För Alingsås del är vi beroende av Vattenfall som regional 
nätägare. Vi abonnerar idag på en effektkapacitet om 53 mega-
watt från Vattenfall, och är lovade ytterligare 12 megawatt inom 
en snar framtid. På 10-15 års sikt kommer vi troligen att behöva 
fördubbla vår effektkapacitet, till uppemot 100 megawatt, förklarar 
Mathias.

Den kapaciteten har inte Vattenfall idag på det regionala nätet, varför 
det krävs stora infrastrukturella satsningar framöver. Även lokalt behöver 
nödvändiga åtgärder vidtas.

För Alingsås Energis del handlar det bland annat om att bygga ut energiringen 
med nya mottagningsstationer och ledningar och tillsammans med Vattenfall få  
till en ny inmatningspunkt från regionnätet.

Just därför har mycket tid och kraft under 2023 ägnats åt strategisk planering, 
ta fram miljö- och konsekvensbeskrivningar och söka olika tillstånd, såsom 
linjekoncession och marktillstånd. Till syvende och sist måste det dock finnas ett 
statligt godkännande, tiden för processerna är mycket lång.

Alingsås ligger bra till rent geografiskt, vilket innebär att efterfrågan är både 
stor och ökande på företagsetablering och laddningskapacitet för tung fordon-
strafik samt för batterilager. Här kommer Bälinge Företagspark att bli ett mycket 
strategiskt område i framtiden med sin tillgänglighet och närhet till Göteborg.

Trots en tuff utmaning utstrålar Mathias framtidstro.
– Vi har god framförhållning och kommer att lösa det gradvis, men det kanske  

kommer att ta lite längre tid för våra kunder att få svar och leveranser, försäkrar  
Mathias Larsson. 

ights in Alingsås erhöll våren 2023 förstapriset i  
[d]arc awards vid en prisutdelning i London.  
Lights in Alingsås var nominerade i kategorin  

bästa ljusdesignevent 2022 och tog alltså hem den  
åtråvärda titeln i hård konkurrens med en rad andra  
internationella evenemang. Arrangören är den inter- 
nationella tidskriften Arc Magazine, som är en av världens 
mest lästa och respekterade ljusdesignpublikationer.  
Varje år tävlas det i kategorierna: Structure, Places,  
Spaces, Art, Event och Kit. Juryn består av etablerade  
ljusdesigners och ljuskonstnärer. 

Konceptet att kombinera en workshop med inter- 
nationella ljusdesigners och studenter för att skapa  
Lights in Alingsås är världsunikt, och vinsten är ett  
kvitto på att alla som är engagerade runt evenemanget 
gör något bra och att det satt Alingsås på världskartan.

Förstaplats i
[d]arc awards

åren 2023 inleddes ett omfattande arbete 
med att byta ut alla kunders elmätare.  
Totalt pratar vi om cirka 15 000 mätare  

som ska bytas ut fram till 2025. Detta på grund av  
ett lagkrav från 2018, som ställer ett högre funktions- 
krav på de nya mätarna. 

– Med den nya smarta mätaren kan kunden bland 
annat styra sin egen förbrukning och vi kan svara 
för en säkrare och mer effektiv drift, säger Mathias 
Larsson, Elnätschef på Alingsås Energi.

Elmätaren är förberedd för att kunna se sin för- 
brukning per kvart och den ger möjlighet att vara 
aktiv och koppla på lösningar för energieffektivi- 
sering. Slutkunden kan också få en bättre överblick 
och kontroll över sin elanvändning och styra an- 
vändningen över dygnet, så att man använder nätet 
smart när utrymmet är som störst. Det kommer  
även bli enklare att ansluta en solcellsanläggning  
till elnätet, då elmätaren både kan registrera uttag 
och inmatning till elnätet.

Under 2023 har 11 375 hushåll fått nya mätare. 
En siffra som Mathias är mycket nöjd med.

– En eloge till vår personal och våra samarbets-
partners för ett snabbt och effektivt jobb under året. 
Antalet problem har varit få och möjligheterna, som 
står till buds, är många.

Enligt Mathias kommer Alingsås Energi vara klara 
med samtliga utbyten under det innevarande året.

– För oss innebär bytet många fördelar, då vi ut- 
över att kunna leverera en säkrare drift även kan  
mäta elkvalitén, så att kunden garanteras det man 
betalar för. Uppföljningen blir bättre och vi kan  
fjärrmanövrera mätarna.

L
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Mathias Larsson

Maria Björsson och Camilla Boström
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Pilotprojekt
 för energibesparing

FORTSATT 
UTBYGGNAD 
AV FIBER

 slutet av 2022 inledde Alingsås Energi 
ett pilotprojekt ihop med Alingsås-
hem och Telia och deras tjänster 

inom Internet of Things, (IoT). I fokus stod 
drygt 300 av Alingsåshems lägenheter 
och uppdraget bestod i att optimera 
energianvändningen genom smart 

styrning av fjärrvärmeförbrukningen 
till dessa lägenheter. Alla lägenheter har 
försetts med givare som mäter värme 
och fukt, som i sin tur styr tillförseln av 
värme baserat på bland annat lägenhe-
ternas inomhustemperatur. Målet är att 
optimera energiåtgången för att på så 

sätt uppnå besparingar utan att göra 
avkall på komforten för lägenhetsinne-
havaren. Projektet har pågått under hela 
2023 och tanken var att en utvärdering 
skulle ske under sista kvartalet av året. 
Utvärderingen sköts dock fram till första 
kvartalet under 2024. 

– Fram till och med december hade 
vi uppnått runt 7 procent i besparing-
ar och vårt mål är minst 10 procent, 
därav förlängningen av projektet, säger 
Robert Jansson, Affärschef Fiber.

Återstår att se om målet har upp-
nåtts, när pilotprojektet stängs i slutet 
av mars 2024.

– Oavsett om vi når målet eller inte, 
så har vi lärt oss oerhört mycket som vi 
kan ha nytta av för framtida energi- 
besparingsåtgärder med kostnads- 

besparingar för fastighetsägarna som 
följd, säger Robert.

Just tjänsten Internet of Things  
jobbar Alingsås Energi med i olika  
sammanhang.

– Vi tillhandahåller sedan några 
år tillbaka ett eget IoT-alternativ via 
LoRaWAN-nätet, som är en annan form 
av bärarteknik än den Telia använder. 
Sedan tidigare har vi kunnat erbju-
da tjänster kring badtemperaturer, 
flödesmätning, snödjupsmätning, 
läckagesökning, parkeringssensorer, 
säger Robert.

För tillfället är Alingsås Energi  
också involverade i ett projekt ihop  
med kommunen kring utvecklingen  
av Nolhaga Park. Här kan det komma  
att handla om bevattning, tömning  
av papperskorgar och att räkna antalet 
besökare med mera.

– Egentligen är det bara fantasin  
som sätter gränser för vad tekniken  
kan användas till, avslutar Robert.

nder det gångna året fortsatte 
utbyggnaden av fiber i kom- 
munen för anslutning till sam- 

arbetspartnern Telia/Zitius plattform som 
erbjuder själva tjänsteutbudet. Antalet 
anslutningspunkter ökade med drygt 
200 från tidigare 10 600 till 10 800. Detta 
mycket tack vare en förtätningskampanj 
ihop med en extern aktör, som koordine-
rat sin insats tillsammans med Alingsås 
Energis marknadsavdelning.

– Vi har ytterligare anslutningar att 
leverera, men tyvärr spelade vädret oss 
ett spratt under senhösten, då tjälen kom 
tidigt, förklarar Robert Jansson, Affärschef 
Fiber.

Han tillägger också att Alingsås Energi 
ser en stark tillväxt vad gäller svartfiber 
mot företagssidan. Med svartfiber avses 
att ett företag enbart hyr den fysiska  
fiberförbindelsen av Alingsås Energi och 
kan sedan ansluta egen utrustning och 
styra kapaciteten själv.

Likaså säger Robert att efterfrågan  
varit stor på att nyttja Alingsås Energis 
datacenter, där företag och operatörer  
placerar in sin utrustning för god säkerhet.

– I övrigt sökte vi bredbandsstöd från 
PTS, (Post- och telestyrelsen), vilket vi ock-
så fick beviljat under 2023, detta för fort-
satt utbyggnad av fiber på landsbygden 
runt om Alingsås. Ett arbete vi kommer  
att inleda redan under 2024.

U
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TELIA INDOOR CLIMATE 
MONITORING (Sensorer)

TELIA INDOOR CLIMATE 
MONITORING (med energidata)

UTOMHUSGIVARE 
(sekundär)

KONTROLLENHET 
FÖR SMART STYRNING

AV FJÄRRVÄRME SYSTEM

TEMPERATUR & LUFTFUKTIGHET

FASTIGHETENS ENERGIDATA
• Förbrukning (kWh)
• Framledningstemp
• Returvärde temp

GENOMSNITTLIG TEMPERATUR 
BOSTADSYTOr (Atemp)

Telia IOT 
Platform

Robert Jansson
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 ANN EDVARDSSON, 40 ÅR
1.  Projektledare på Teknik där jag jobbar med projektmodellen 

    och dess processer.
2.  Är utbildad nationalekonom och har läst juridik samt ledarskap- och 
    verksamhetsutbildning. Kommer närmast från en tjänst som mätchef på   
    Borås Elnät och dessförinnan jobbade jag 12 år på Jönköping Energi som 
    chef för energi- och fjärrvärmemätning.
3.  Framförallt tjänstens innehåll, det vill säga att jobba brett med alla 
    affärsområden och med alla medarbetare.

4.  I nybyggd villa i Fly utanför Alingsås, där jag har mina rötter. Vi återvände 
       till Alingsås 2017 efter tiden i Jönköping.

5.  Man och tre barn, 2, 8 och 10 år gamla.
6.  Trädgård och att odla samt laga mat och baka. Sedan gillar jag att simma.          

JESPER EDMAN, 34 ÅR
1.  Säljare på Marknad sedan i juli 2023.

2.  Är ekonom i botten, och har jobbat inom hotellbranschen under många år 
   i en rad olika roller såsom ekonomi, möten och service. Senast kommer jag från 
    Gothia Towers där jag jobbat sedan 2016.
3.  Dels branschen, som är i ständig förändring och jag gillar att lära nytt, dels 
     att det var ett mindre bolag med många olika tjänster.

4.  Jag bor tillsammans med min familj i en bostadsrätt i Stadsskogen.
5.  Familjen består av min fru och våra två barn som är 3,5 år respektive 9 månader. 

       Med andra ord full fart hemma….
6.  Gillar att spela innebandy med mina kompisar och syssla med E-sport. Sedan 

    tilltalas jag av hälsa och välmående i form av böcker, poddar och filmer.

ANDERS AABOL, 57 ÅR
1.  Beredare på Service sedan i april 2023.

2.  Har en brokig bakgrund såsom elektriker, datakonsult och senast som gräv-
    maskinist.

3.  Gillar stan och närheten och har faktiskt jobbat som inhyrd grävmaskinist  
   åt Alingsås Energi under de senaste tre åren. Att jag är elektriker i botten
    gör att jag har god förståelse. Dessutom händer det mycket på utvecklings-
    sidan just nu, med andra ord många spännande utmaningar.
4.  Bor i nybyggd villa på Dalenvägen i Hemsjö.
5.   Fru och två vuxna barn, 22 och 24 år gamla.

6.  Har en egen musikstudio hemma, där familjen trakterar olika instru-
        ment. Jag sitter vid trummorna. Sedan gillar jag motorsport, nu för 

          tiden från soffan, även om jag utövat sporten själv tidigare.

DANIEL LILJEKLEV, 57 ÅR
1.  Teknisk solcellssäljare på Marknad sedan mars 2023. Var dessförinnan
   projektanställd under ett år.
2.  Utbildad elingenjör med 17 år på Ericsson i olika tekniska roller. Har 
      även varit verksam som säljare och projektledare i fiberbranschen.
3.  Ett stabilt och fint företag med sunda värderingar. Att man är lokalt 
     verksamma och tror på idén om solceller som en del i vår framtida 

     energimix gör ju inte saken sämre.
4.  Bor i en stor villa med många möjligheter på Hemvägen i Alingsås.

5.  Fru och två vuxna barn, 22 och 25 år gamla.
6.  Är en fanatisk seglare, som bland annat seglat i Västindien och levererat 

        båtar till såväl Tyskland som Italien och England på uppdrag av en 
              tillverkare på Orust. För eget bruk har jag en liten båt i Mjörn.

ANNA KARLSSON, 34 ÅR
1.  Säljare på Marknad sedan i september 2023.
2.  Har tidigare jobbat på Resurs Bank i Borås som Payment 
     Administrator i sju år.
3.  Först och främst var det nog branschen som sådan. Det händer 
      saker hela tiden. Jag fick ett gott intryck vid första besöket och 
      har inte ångrat mig en sekund sedan jag kom hit.

4 och 5.  Bor i Sandhult i Borås kommun med mina två hundar – en 
      gråhund och en wachtel.

6.  Hundar, jakt, träning och att umgås med familjen och mina vänner.

SAMUEL BJÖRLING, 32 ÅR
1.  Är anställd som montör på Service sedan i april 2023.

2.  Jag har jobbat på Assemblim tvärs över gatan i 11 år och har gått på 
    elprogrammet på Alströmergymnasiet vad gäller utbildning. Har även 
   gjort praktik på Bjärke Energi.
3.  Tyckte att det var dags att prova på någonting nytt, dels ett samhälls-
      viktigt arbete i kommunal regi, dels att få syssla med högspänning.

4 och 5. Bor med min fru i Loo, där jag också är uppväxt.
6.  Är engagerad i Loos scoutkår och sedan gillar vi att vara ute i naturen 

så mycket som möjligt.

EMIL ARDANÉ,35 ÅR
1.  Jobbar på Marknad som systemansvarig för BFUS  

    och ärendehanteringssystemet Hända. Började i februari 2023.
2. Jobbade tidigare på Skövde kommuns IT-avdelning.
3.  Chansen att jobba på ett lokalt bolag i min hemkommun samt     
    möjligheten att få sätta mig in i och specialisera mig på 
    systemen jag ansvarar för. Även ett plus att restiden till arbetet   
    förkortats rejält.

4.  Jag bor i Västra Bodarna, strax utanför Alingsås.
5.  Fru och två barn.

6.  Spelar gitarr i ett band här i Alingsås.

HANS ELIASSON, 57 ÅR
1.  Arbetar som fjärrvärmemontör på Service sedan    i januari 2023.

2.  Har jobbat 30 år med fastighetsskötsel på Strömmaskolan 
   i Sätila tidigare.
3.  Hade delvis tröttnat på det gamla och var sugen på någon-
      ting nytt, då en annons dök upp om att Alingsås Energi 
       sökte folk. Jag sökte och på den vägen är det. Efter 30 år på
      ett och samma ställe uppstod då en känsla av förhoppning
      och skräck. Men nu är det kul att gå till jobbet igen (skratt).

4 och 5.  Jag är född och uppvuxen i Alingsås och bor numera 
        i Hemsjö tillsammans med min fru, två hundar och en katt.

          Våra två döttrar är utflugna sedan en tid.
6.  Att vara på sjön, har båt på Mjörn. Skytteverksamhet i Alingsås-

        ortens Jaktskytteförening samt att träna mina vallhundar, mer förr
             kanske, då de nu är lite till åren komna.

VÄLKOMNA TILL ALINGSÅS ENERGI!

1. FUNKTION/AVDELNING/TIDPUNKT? 
2. TIDIGARE ANSTÄLLNING?
3. VAD LOCKADE MED ALINGSÅS ENERGI? 
 

4. BOR?
5. FAMILJ? 
6. INTRESSE/HOBBY?

Det säger vi till alla våra nya medarbetare som anställts under 

2023. Totalt pratar vi om åtta personer. Här får du lära känna 

dem alla lite närmare.



Hänt under 2023
Här följer ett urval av större och mindre aktiviteter 

som Alingsås Energi deltog i under det gångna året.

INVIGNING AV LIGHTS IN 
ALINGSÅS 6 OKTOBER 

Med mingel, smörgåstårta och alkoholfritt bubbel firade 
vi att Lights in Alingsås kammade hem förstapriset i 
kategorin årets bästa ljus-
designevenemang 2022. 
Bulten förvandlades från 
lagerlokal och dekorera-
des i tyg med färgglada 
armaturer för fin effekt. 
Rickard Bern höll tal och 
riktade ett varmt tack 
till alla kollegor, guider 
och samarbetspartners 
som närvarade. Vilken 
eftermiddag! 

FIRANDET AV [D]ARC 
AWARDS, 4 APRIL

Det var en strålande vårdag när Alingsås Energis nya styrelse fick en rundtur i våra 
anläggningar. Värmeverket, mottagningsstation M3 och fibernoden i Sävelund 
hanns med innan turen fortsatte till vår anläggning Bulten. Där fick styrelsen en 
presentation av teknikavdelningen samt möjlighet att gå runt i lokalerna och  
guidas av vår personal på plats. Efter lunch i Tollered besöktes de tre vattenkraft-
verken Tollered, Torska och Solveden. Dagen avslutades med besök i datahallen 
Glenn och presentation av avdelningarna Marknad och Affärsstöd i Pumphuset.

Under en stormig lördag arrangerades Running 
Lights återigen. På plats fanns Linda, Pernilla,  
Emelie och Gabrijela. Vi sponsrade Energiloppet 
för de yngre barnen och det var löparrekord! 
Ca 180 barn sprang längs banan runt 
de båda torgen och vid målfållan  
fick de var sin Alingsås Energi-
påse med smått och gott. 

I lagom till Halloween hölls den årliga kvällen för Lights yngre 
besökare – Barnens Ljuskväll. I Alingsås Energis tält kunde 
barnen pärla med självlysande pärlor. Andra aktiviteter bjöds 
det också på från Alingsåshem, Sparbanken Alingsås, Voltflip, 
Räddningstjänsten och Assistancekåren. 

STUDIEBESÖK STYRELSEN, 21 APRIL

RUNNING LIGHTS, 14 OKT

BARNENS LJUSKVÄLL, 2 NOV

JULGRANSPLUNDRING, 14 JAN
Julgransplundringen på Värmeverket var årets första 
aktivitet. Med engagerade, nyfikna besökare och flera 
generationer på plats, samlades 42 granar in. Dessa 
flisades ned och eldades senare upp i våra pannor. Vi bjöd 
på korv med bröd till nästan alla 170 besökare. Utöver 
detta arrangerades guidade turer på området och inne i 
Värmeverket. Det fanns även fordon på plats för barnen 
att leka i, samt tipspromenad med temat energi. 
En energifylld dag helt enkelt!

Hallå där!
Det säger vi till ordföranden i Alingsås  
Energis styrelse – Thomas Pettersson, och  
ber att få hans syn på det gångna året  
genom svar på några konkreta frågor.

Hur fungerar samarbetet i styrelsen?
– Mycket bra, skulle jag säga. Jag är inne på mitt femte 

år som ordförande och jag har ett gott samarbete med vice 
ordförande Billy Westerholm. Billy är nestorn i sammanhanget 
och står för kontinuiteten och kan bolagets hela historik, vilket 
är väldigt betydelsefullt. Vi fick också in flera nya ledamöter i 
styrelsen inför 2023 och det känns som om alla dessa kommit 
in med mycket ny energi. I styrelsen finns mycket kunskap, 
ett högt engagemang och stor förståelse. Vi jobbar alla för 
bolagets, stadens och kommunens bästa, varför partipolitiken 
läggs åt sidan.
Vad har fokus legat på under året?

– Vi har ägnat oss en hel del åt utbildning av styrelsen, med 
hjälp av Styrelseakademien eftersom många som sagt var nya. 
I styrelsens utbildning har även studiebesök på alla våra an-
läggningar ingått och vi har fått dragningar från såväl VD som 
ledningsgruppens respektive ansvariga ute i verksamheten. 
Sedan har vi jobbat intensivt med de nya ägardirektiven och 
bolagsstrukturen – något som vi tror kommer att bli mycket 
bra.
Vad ser du för utmaningar för Alingsås Energi – då, nu och 
framåt?

– Vi brottas med många utmaningar vad gäller både tillgång 
på bränsleråvaror och de höga priserna, som skjutit kraftigt i 
höjden. Sedan handlar det om utmaningen kring effekt- 
kapacitet, där batterilagring och 
nya solcellsparker är i fokus, för att 
öka systemets redundans samt 
att ligga i takt i omställningen 
till det förnybara.
Och hur ser du på utfallet?

– Vi är mycket nöjda, då 
vi trots stora utmaningar 
levererar över avkastningskra-
vet på 4 procent av det totala 
kapitalet. Vår VD Rickard och 
alla medarbetare ska ha en stor 
eloge för goda insatser under 
2023. Jag vill också tacka 
samtliga i styrelsen för 
ett gott samarbete. Till-
sammans jobbar vi för 
kommunens bästa och 
tar ytterligare steg 
framåt i den stora 
omställningen.

25

Camilla, Anders, Linda, Daniel 
och Annika träffade många 
kunder och möjligen nya 
kunder under Vårgårda-
mässan i Tångahallen i 
mars. För att engagera 
besökarna hölls ett 
energi-quiz i montern. 
Vinsten var ett present-
kort för Fikavandring 
i Alingsås.

VÅRGÅRDAMÄSSAN, 24-25 MARS

I nyrenoverade Museiparken hölls invigningen för Lights in 
Alingsås till Kulturskolans barnkörers fina stämmor. Utöver 
detta höll Rickard Bern, Daniel Filipsson (Alingsås Kommun) 
och Angelica Petersson (Sparbanken Alingsås) tal innan 
ljusstavarna tändes och årets upplaga vara invigt. Anna 
Hartman från Grand Hotel var konferencier och Kultur-  
och Utbildningsförvaltningen var medarrangör  
för denna kväll.

INVIGNING AV 
LIGHTS IN ALINGSÅS, 6 OKT

424
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
för Alingsås Energi Nät AB

Styrelsen och verkställande direktören för Alingsås Energi Nät 

AB, 556402-5905, får härmed upprätta årsredovisning och kon-

cernredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01– 2023-12-31.

Information om verksamheten
Alingsås Energi Nät AB (AENAB), organi-
sationsnummer 556402-5905 med säte i 
Alingsås, är moderföretag för kommu-
nens samlade energiverksamhetet. AENAB 
erbjuder varor och tjänster inom  elnät, 
fjärrvärme, fibernät och tjänster närliggan-
de kärnverksamheten. I koncernen ingår det 
helägda dotterföretaget Alingsås Energi AB 
(AEAB), organisationsnummer 556499-0413, 
samt det helägda dotterföretaget Alingsås 
Energi Elnät AB (AE), organisationsnummer  
559434-7188. AEAB erbjuder elhandel och 
elproduktion i form av vattenkraft. 

Kommunala ändamålet
Ägaren har i bolagsordning och ägardirek-
tiv förklarat att koncernen Alingsås Energi 
har som huvuduppgift att driva och utveckla 
infrastruktur för elnät, fjärrvärme och elek-
tronisk kommunikation samt bedriva elhandel 
och elproduktion. Koncernen ska kunna sälja 
närliggande produkter och tjänster, erbjuda 
kunderna en helhetslösning inom bolagets 
olika verksamhetsområden samt verka för en 
god energihushållning hos hushåll och bolag. 

Verksamheten skall bedrivas efter affärs-
mässiga principer i ett långsiktigt ekono-
miskt, socialt och ekologiskt hållbart per-
spektiv. Bolagen ska ta en aktiv del i och 
bidra till att skapa förutsättningar för 
utvecklingen av Alingsås i syfte att uppnå 
kommunens vision.

Styrelsernas och verkställande direktörens 
uppfattning är att koncernen uppfyller ända-
målet.

Års- och koncernredovisningen är skriven i 
tkr om inte annat anges.

Ägarförhållanden
AENAB ägs av AB Alingsås Rådhus (ABAR), 
organisationsnummer 556656-2244, sedan 
2004-01-01. ABAR ägs av Alingsås Kommun, 
organisationsnummer 212000-1553, och i 
koncernen ingår även Fastighetskoncernen 
Alingsås Rådhus AB org.nr. 559075-0401 
med dotterbolagen Fabs AB, organisations-
nummer 556048-9162, och AB Alingsåshem, 
organisationsnummer 556401-2374.

Väsentliga händelser 
under räkenskapsåret 
Ännu ett händelserikt år kan läggas till 
handlingarna där det har hänt oerhört myck-
et för Alingsås Energis vidkommande. Trots 
en fortsatt skakig omvärld med en rad fak-
torer till följd som vi inte kunnat påverka, så 
kan vi påvisa ett bra år utifrån hållbarhets-
perspektivet, såväl ekonomiskt som socialt 
och inte minst miljömässigt. Vi är, och ska 
fortsatt vara, en möjliggörare för ett hållbart 
Alingsås.

En betydande händelse är förändringen 
av Alingsås Energis bolagsstruktur. För att 
svara upp mot elmarknadsdirektivet och 
ändringen av Ellagen (1997:857) och tydli-

gare separera elnätsverksamheten har vi nu 
organiserat affärsområde Elnät i ett eget 
bolag. Koncernen består nu, från och med 
hösten 2023, av tre bolag i stället för som 
tidigare två. I samband med det nya dot-
terbolagets verksamhetsstart genomfördes 
också namnbyten på bolagen. Från och med 
1 januari 2024 heter moderbolaget Alingsås 
Energi AB och dotterbolagen Alingsås Energi 
Elnät AB respektive Alingsås Energi Elhandel 
och Elproduktion AB.

År 2023 har inneburit en volatil elhan-
delsmarknad då vi under året har upplevt 
de historiskt högsta, såväl som de historiskt 
lägsta, priserna på elmarknaden. Ett fort-
satt arbete för att balansera affärsriskerna 
till följd av marknadens utveckling pågår 
alltjämt. Likaså har stora förändringar på 
bränslemarknaden slagit igenom. Tillgången 
på spån och spill från bygg- och skogsindu-
strin har minskat samtidigt som det pågår 
en förskjutning av råvarorna till andra bran-
scher, däribland pappersindustrin, som 
numera kan förädla även delar av träråvaran 
som tidigare gick till bränsle för fjärrvärme-
produktion. Detta i kombination med det 
pågående kriget i Ukraina och den vikande 
konjunkturen har, på relativt kort tid, lett till 
en 40-procentig ökning av priserna på dessa 
råvaror. Fjärrvärmen är ett värdefullt, stabilt 
och hållbart alternativ för uppvärmning som 
bidrar till den pågående gröna omställning-
en. Att värma upp fastigheter och varm-

Billy Westerholm, vice ordf.

Joakim Järrebring

Anne-Marlene Hjortskog 

Finn Björklund 

Per Magnusson 

Staffan Carlsson

Anna Hansson

Nicola Ambrosetti 

Björn Albinsson 

Jan-Erik Wallin 

Samuel Björling, SECO

Thomas Pettersson, ordf. 

Birgit Thorman 

Mats Bjelkemyr 

Fredrik Bergman

Anders Rolandssson, SECO

Styrelseledamöter och ersättare 
vid Alingsås Energi AB och Alingsås Energi Nät AB

Rickard Bern, Ulf Martinsson, Birgitta Näslund, 
Marie Keidser von Heijne, Maria Björsson, Tobias 
Jidhage, Mathias Larsson och Robert Jansson.

Ledningsgrupp

Kristian Nilsson, Vision Fredrik Wizemann, SACO 
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Flerårsöversikt*

KONCERN 2023 2022 2021 2020 2019 

Nettoomsättning 349 745 327 777 292 054 239 290 252 477
Rörelseresultat 53 212  39 236  37 152 34 295 35 863
Resultat efter finansiella poster 49 731 36 727  35 037 32 219 33 533
Balansomslutning 1 002 278 914 424  890 800 865 729 835 760
Eget kapital 518 698  479 127  449 939 422 152 396 798
Kassaflöde från den löpande verksamheten 103 364 97 997   80 399 89 968 100 475
Soliditet, % 51,8 52,4 50,5 48,8 47,5
Vinstmarginal, % 15,4 12,1 12,8 14,4 14,3
Avkastning på eget kapital, % 9,6 7,7  7,8 7,6 8,5
Avkastning på totalt kapital, % 5,4  4,3  4,2 4,0 4,3
Antal anställda, 31 december 68 70 69 70 62

MODERFÖRETAG 2023  2022 2021 2020 2019

Nettoomsättning exkl. punktskatter 270 942  213 483 215 621 197 010 198 073
Rörelseresultat 45 870 32 914  31 668 30 106 34 543
Resultat efter finansiella poster 42 122  30 155 29 475 28 138 32 214
Balansomslutning 955 025  871 274 851 240 838 575 800 972
Eget kapital 61 548 59 150  59 316 59 475 60 736
Kassaflöde från den löpande verksamheten 112 084 93 951 74 731 87 141 78 478
Soliditet, % 51,8 52,2  50,0 47,6 47,1
Vinstmarginal, % 17,0  15,4 14,7 15,4 17,6
Avkastning på eget kapital, % 8,5 6,6  6,9 7,0 8,5
Avkastning på totalt kapital, % 4,8 3,8 3,7 3,6 4,4

Antal anställda, 31 december 68  70 69 70 62

AENAB 2023 AENAB 2023
Org nr: 556402-5905 Org nr: 556402-5905

vatten med fjärrvärme i stället för el ger 
utrymme för andra verksamheter att ta 
plats i energisystemet, vilket också är en för-
utsättning för fortsatt tillväxt i kommunen. 

Vidare så förstärks vårt fokus på drift- och 
säkerhetsfrågor till följd av det förändrade 
säkerhetsläget. Vi är nu inne i ett arbete där 
vi tar ett samlat grepp över våra infrastruk-
turer med revidering av våra kontinuitets-
planer. Under kommande år kommer också 
en hel del rapportering avkrävas oss och 
marknadens aktörer till olika myndigheter. 
Vi försöker förbereda oss för det redan nu.

Åter igen har ljuset präglat Alingsås 
genom den 24e upplagan av Lights in 
Alingsås. Eventet genomfördes på ett 
mycket bra sätt och något vi noterat är 
den positiva återkopplingen från det 
lokala näringslivet, däribland restau-
ranger och caféer, vars försäljning gyn-
nas under veckorna som eventet pågår. 
När det gäller investeringar så har arbetet 
med Bälinge Företagspark fortlöpt under 
året där Norra Etapp 1 numera har gatube-
lysning på plats samt där Lindex nya lager 
har utrustats med elnät, fjärrvärme och 
fiber. I och med kommunens utbyggnad av 
vatten- och avlopp till Västra Bodarna så har 
vi samförlagt el och fiber till området vilket 
har möjliggjort 32 nya fiberanslutningar. 
Under året har vi också genomfört byten av 
elmätare hos våra kunder och vid årsskiftet 
hade vi bytt fler än 11 000 av de dryga 15 
000 mätare som vi har i vårt område.

Uppfyllande av ägardirektiv
Enligt ägardirektiven skall verksamheten 
sätta kunden i fokus genom en hög ser-
vicenivå, hög leveranssäkerhet och skäliga 
priser. Bolagen skall tillsammans med kun-
der och kommunkoncernen i övrigt utveckla 
helhetslösningar som bidrar till kundernas 
och ortens utveckling. Alingsås Energi skall 
vara ett föredöme i att ha helhetssyn på frå-
gor rörande kvalitet, arbetsmiljö, miljö och 
ekonomi i verksamheten. Bolaget ska även 
verka för en fortsatt utbyggnad av laddinfra-
struktur i kommunen.

Leveranskvaliteten inom Alingsås Energis 
alla affärsområden har generellt varit god 
under året. Affärsområde Elnät hade ett 
större avbrott i och med ett haveri av trans-

formator T5 vilket reducerades genom 
reservmatning av mottagningsstation M2. 

För att mäta servicenivå genomförs mät-
ningar av Nöjd-kund-index (NKI). Mätningar 
mot konsumenter genomförs fyra gånger per 
år och redovisar andelen positiva svar. Senaste 
mätningen bland konsumenterna presente-
rades i december och visade på 77 %, medan 
motsvarande siffra för Sverigeindex var 73 %.  
Alingsås Energi har som mål att bibehålla en 
hög andel förnyelsebar energi i leverans till 
kund. Fossil produktion finns för reservkraft, 
spetslast och lagstadgad testkörning under 
året. CO2-utsläpp från oljeeldning uppgåen-
de till 23 ton. För att mäta arbetsmiljön och 
trivsel på arbetsplatsen genomförs årligen 
en medarbetarenkät och resultatet sam-
manställs i Nöjd-medarbetar-index (NMI). 
NMI mäts som andel positiva svar i med-
arbetarenkäten, vilket i årets mätning var 
91,5 % (93,4 %).                                                         

I ägardirektivet ingår även att Alingsås 
Energi ska bygga ut infrastrukturen av 
laddstolpar. Sedan 2022 finns det 50 ladd-
platser i Alingsås Energis regi, plus två plat-
ser som hyrs ut.    Koncernen genererar, för 
2023, en avkastning på totalt kapital med 
5,4 % (4,3 %), vilket överskrider ägarens krav. 
Soliditeten för koncernen uppgår vid peri-
odens slut till 51,8 % (52,4 %) och ägarens 
krav för koncernen på helår ligger på 40 %. 
Med ovanstående rapporterar bolaget upp-
fyllandet av ägardirektivens målsättningar 
om skäliga priser och hög leveranskvalitet 
samt en helhetssyn på kvalitet, arbetsmiljö, 
miljö och ekonomi i verksamheten. 

Prioriterade mål och åtaganden
Enligt Alingsås kommuns styrmodell tar 
kommunfullmäktige fram prioriterade mål 
där verksamheterna skall göra åtagand-
en som bidrar till uppfyllandet av målen. 
Syftet är att Alingsås Energi skall bidra till 
att uppfylla kommunens vision. Alingsås 
Energi har identifierat en hållbar utveck-
ling och infrastruktur som främsta områden 
där verksamheten kan bidra till samhällets 
utveckling.

Föregående års utbyggnad av laddplat-
ser ledde till att det nu finns 50 publika 
laddplatser i Alingsås Energis regi vil-
ket innebär att målet avseende utveck-

lingen av laddinfrastruktur är uppfyllt.  
Under hållbar utveckling har bolaget tre 
delmål; att bidra till utvecklingen av det 
cirkulära och energieffektiva Alingsås, att 
bidra till utvecklingen av fossilfria trans-
porter samt att utveckla ljusmiljöer med 
avseende på trygghet, energieffektivitet och 
Alingsås som ljusstad.

Energiomställningen fortsätter i hög fart 
och andelen solceller i vårt område ökar. 
Främst är det privatkunder och fastighetsä-
gare som väljer att sätta upp mindre anlägg-
ningar på sina hustak, s.k. mikroproducen-
ter. Bolaget har ett färdigt koncept för att 
erbjuda kunder installation av solceller. Vid 
utgången av år 2023 fanns 618 (425) sol-
cellsanläggningar inom vårt elnät. Vi har 
en egen solcellsanläggning som är belägen 
på en transformatorstation vid Bultgatan, 
och produktionen används för ersättning av 
elnätets normala energiförluster. 

Genom utveckling av infrastrukturen för 
energi, ljus och datakommunikation bidrar 
verksamheten kraftfullt till kommunfull-
mäktiges prioriterade mål, bland annat till 
social trygghet genom hög leveranskvalitet 
och ekonomiskt genom konkurrenskraftiga 
priser.

Omvärld och 
framtida utveckling
År 2024 förväntas bli ett tufft år med många 
utmaningar sett till bränsle- och elmark-
naden. Utmaningen är att balansera våra 
intäkter med de ökade kostnaderna vi prog-
nostiserar för råvaror samt övriga kostnader. 
Året började mycket kallt, varför vi var tvung-
na att stötta upp med spetslast som tyvärr 
har en negativ påverkan för såväl resultatet 
som vår miljöprestanda. Vi kommer fort-
sätta att jobba intensivt med att förstärka 
vårt elnät. En plan har tagits fram, men det 
kommer att krävas stora investeringar och 
tar sin tid. Kundernas ökande krav och behov 
av effektkapacitet förväntas öka. Vi har dock 
en fortsatt hög ambition om att vara en möj-
liggörare för den hållbara staden och växa i 
takt med tiden.

*)  Jämförelseåret 2019 – antal anställda har omräknats och inkluderar visstidsanställda.   
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Resultaträkning
BELOPP I TKR

NOT
KONCERN

2023
KONCERN

2022
MODERFÖRETAG 

2023
MODERFÖRETAG 

2022

Rörelsens intäkter m.m.

Nettoomsättning 3 349 745 327 777 270 942 213 483

Anslutnings- och servisavgifter 12 919 10 981 12 919 10 981

Aktiverat arbete för egen räkning 9 612 10 202 9 612 10 202

Övriga rörelseintäkter 5 417 6 132 5 122 6 128

377 692 355 092 298 595 240 793

Rörelsens kostnader

Råvaror och andra direkta kostnader -137 722 -154 276 -77 369 -50 899

Anläggningskostnader -23 901 -13 161 -14 669 -9 735

Övriga externa kostnader 4, 5 -39 614 -33 440 -38 643 -33 386

Personalkostnader 6 -58 941 -56 428 -58 637 -56 122

Av- och nedskrivningar av materiella
anläggningstillgångar 11, 12, 13 -61 535 -58 421 -60 639 -57 608

Övriga rörelsekostnader -2 768 -129 -2 768 -129

-324 480 -315 856 -252 725 -207 879

Rörelseresultat 53 212 39 236 45 870 32 914

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 7 569 271 290 21

Räntekostnader och liknande resultatposter 8 -4 051 -2 780 -4 038 -2 780

-3 481 -2 509 -3 748 -2 759

Resultat efter finansiella poster 49 731 36 727 42 122 30 155

Bokslutsdispositioner 9 – – -39 209 -30 400

Resultat före skatt 49 731 36 727 2 913 -245

Skatt på årets resultat 10 -10 160 -7 538 -515 79

ÅRETS RESULTAT 39 571 29 188 2 398 -166

AENAB 2023 AENAB 2023
Org nr: 556402-5905 Org nr: 556402-5905

Personal 
Medelantalet anställda i koncernen var 68 
personer (70). Av totala antalet medarbetare 
2023-12-31 var 46 män (46) och 22 kvinnor 
(24). Vid årets slut var antalet anställda 68 
personer (inklusive  vikarier och visstidsan-
ställda).

Slumpvisa drog- och alkoholtester har 
utförts inom koncernen. Friskvårdsarbetet 
har fortsatt med möjlighet till en friskvårds-
timme per vecka samt ett friskvårdsbidrag 
om maximalt 3 200 kronor per år. Personalen 
har under året getts möjligheten att vara 
anslutna till en sjukvårdsförsäkring.

Miljö 
Inom koncernen finns 2 tillståndspliktiga och 
3 anmälningspliktiga verksamheter enligt 
miljöbalken. Sävelund och Gjutaren är till-
ståndspliktiga medan Noltorp, Hemsjö och 
vår avfallshantering är anmälningspliktiga. 
Dessa verksamheter utgörs framför allt av 
värmeproduktion. Därmed är en stor del av 
koncernens verksamhet beroende av den till-
stånds- och anmälningspliktiga verksam-
heten. Samtliga verksamheter har giltiga till-
stånd.

Den tillståndspliktiga verksamheten påver-
kar miljön i och med att värmeproduktionen 
förbränner biobränsle och olja, vilket medför 
utsläpp i framför allt luften. Huvudsakliga 
fasta restprodukter ur processen är aska från 
biobränslen som återförs till skogen. 

Alingsås Energi har sedan 2015 certifierat 
sitt miljöarbete mot ISO 14001. Arbets-
miljöarbetet är sedan 2020 certifierat mot ISO 
45001. Bolaget arbetar aktivt med miljö- och 
arbetsmiljöledning med stöd av dessa system.

Finansiell riskstyrning 
och osäkerhetsfaktorer
Styrelserna antar skriftliga policys för spe-
cifika områden såsom elprisrisk, valutarisk 
och kreditrisk. 

Sedan den 20 december 2017 hante-
ras långfristiga lån av Alingsås kommun. 
Koncernen har gemensam finanshantering 
i en s k  internbank. Prognosantaganden i de 
affärsmässiga åtagandena görs av bolaget 
men osäkerhetsfaktorn i räntebedömning-
en framåt hanteras av Alingsås kommun. 

Koncernen utsätts genom sin verksam-
het för en mängd olika finansiella risker: 
marknadsrisk (elprisrisk, valutarisk, och 
ränterisk), kreditrisk och likviditetsrisk. 
Elhandelsbolagets övergripande riskhante-
ringspolicy fokuserar på oförutsägbarheten 
på de finansiella marknaderna och efter-
strävar att minimera potentiella ogynn-
samma effekter på företagets finansiella 
resultat. Riskhanteringen sköts av ekonomi-
avdelningen i samarbete med affärsområ-
det elhandel enligt policys som fastställts 
av styrelsen.

Marknadsrisker
ELPRISRISK

Alingsås Energi ABs försäljning av el till 
kunder sker såväl till rörliga priser som fasta 
priser. Inköp av el sker till rörliga priser på 
den fysiska elmarknaden. Sverige är indelat 
i fyra prisområden vilket kan innebära att 
priserna skiljer sig åt beroende på var elen 
köps in och säljs. Den exponering som detta 
medför hanteras med hjälp av finansiella 
elterminskontrakt som säkrar systempris 
(snittpris för Norden). Härutöver används 
även prisdifferenskontrakt som säkrar skill-
naden mellan systempris och områdespri-
ser.

RÄNTERISK AVSEENDE KASSAFLÖDEN 

OCH VERKLIGA VÄRDEN

Ränterisken uppstår genom långfristig 
upplåning. Upplåning som görs med rörlig 
ränta utsätter bolaget för ränterisk avseen-
de kassaflöde. Upplåning som görs med fast 
ränta utsätter företaget för ränterisk avse-
ende verkligt värde. De av kommunfullmäk-
tige antagna Finansriktlinjerna för Alingsås 
kommunkoncern gäller från och med 21 
december 2017 för Alingsås Energi i tillämp-
liga delar. Kommunens upplåningsportfölj 
ska eftersträva en genomsnittlig räntebind-
ning på 2,5 år med ett tillåtet intervall mel-
lan 1,5 och 4 år. Dock får det vara maximalt 
50% räntebindningsförfall inom 12 måna-
der. Kapitalbindningens målsättning är 2,5 
år i genomsnitt, med ett tillåtet intervall 
mellan 1,5 - 4 år. Utfallet för 2023 blev 2,5 år 
för räntebindningen och 2,5 år för kapital-

bindningen, vilket visar att målsättningen 
är uppfylld. Av internbankens portfölj har 
20% ett kapital- och ränteförfall inom 12 
månader. 

VALUTARISK

Den finansiella elmarknaden i Norden pris-
sätter el i euro. Den valutarisk som uppkom-
mer vid användandet av finansiella termi-
ner har säkrats genom att i första hand 
handla i svenskt prisområde (i SEK).

Kreditrisk
Kreditrisk uppstår genom likvida medel, 
derivatinstrument och tillgodohavanden 
hos banker och finansinstitut samt kredit-
exponeringar gentemot kunder, inklusive 
utestående fordringar och avtalade trans-
aktioner. Alingsås Energi följer upp och ana-
lyserar kreditrisken för varje ny företags-
kund innan standardvillkor för betalning 
och leverans erbjuds.

Likviditetsrisk
Kassaflödesprognoser upprättas och analy-
seras för att säkerställa att det finns tillräck-
ligt med kassamedel för att möta behovet i 
den löpande verksamheten. På balansdagen 
hade Alingsås Energikoncernen en check-
räkningskredit uppgående till 340 mkr, 
varav 269,0 mkr var utnyttjat.

Förslag till resultatdisposition 
Till årsstämmans förfogande står följande 
vinstmedel (kr): 

Balanserad vinst 17 783 041
Årets resultat 2 397 813
Summa 20 180 854

Styrelsen föreslår att vinstmedlen dispone-
ras så att i ny räkning överförs
Summa 20 180 854

Vad beträffar bolagets resultat och ställ-
ning i övrigt hänvisas till efterföljande 
resultat- och balansräkningar med tillhö-
rande bokslutskommentarer.
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Balansräkning – tillgångar
BELO PP I TKR

Balansräkning – eget kapital och skulder
BELOPP I TKR

NOT
KONCERN

2023-12-31
KONCERN

2022-12-31
MODERFÖRETAG 

2023-12-31
MODERFÖRETAG 

2022-12-31

Eget kapital

BUNDET EGET KAPITAL

Aktiekapital 19 38 000 38 000 38 000 38 000

Reservfond 3 367 3 367

41 367 41 367

FRITT EGET KAPITAL

Balanserat resultat 17 783 17 949

Årets resultat 2 398 -166

20 181 17 783

Övrigt tillskjutet kapital 13 367 13 367

Annat eget kapital inkl. årets resultat 467 331 427 760

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare 518 698 479 127

518 698 479 127 61 548 59 150

Obeskattade reserver 20 545 109 498 123

Avsättningar

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser – 382 – 382

Uppskjuten skatteskuld 21 114 230 104 588 – –

114 230 104 970 0 382

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 43 567 18 591 30 910 17 827

Skulder till Alingsås kommun 22 264 896 245 963 268 906 257 800

Aktuell skatteskuld 515 – 515 –

Övriga skulder 30 750 26 517 30 317 26 005

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 23 29 622 39 258 17 719 11 988

369 349 330 328 348 368 313 619

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 002 278 914 424 955 025 871 274

AENAB 2023 AENAB 2023
Org nr: 556402-5905 Org nr: 556402-5905

NOT
KONCERN

2023-12-31
KONCERN

2022-12-31
MODERFÖRETAG 

2023-12-31
MODERFÖRETAG 

2022-12-31

Anläggningstillgångar

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Byggnader och mark 11 90 774 88 857 64 624 62 337

Maskiner och andra tekniska anläggningar 12 696 978 675 128 686 214 665 414

Inventarier, verktyg och installationer 13 12 686 8 013 12 686 8 013

Pågående nyanläggningar 14 81 308 49 991 81 086 49 012

881 745 821 989 844 609 784 777

FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Andelar i koncernföretag 15 – – 19 765 18 740

Andra långfristiga värdepappersinnehav 16 158 158 158 158

Uppskjuten skattefordran 17 0 2 – –

159 161 19 923 18 898

Summa anläggningstillgångar 881 904 822 150 864 533 803 675

Omsättningstillgångar

IMMATERIELLA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Utsläppsrätter 1 083 1 083 1 083 1 083

Elcertifikat 2 12 – –

1 084 1 095 1 083 1 083

VARULAGER MM

Råvaror och förnödenheter 10 120 7 602 9 971 7 491

10 120 7 602 9 971 7 491

KORTFRISTIGA FORDRINGAR

Kundfordringar 41 701 16 842 17 975 10 631

Fordringar hos kommunala bolag 15 784 6 338 14 307 5 851

Övriga fordringar 10 658 8 163 17 197 13 151

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 41 026 52 235 29 959 29 393

109 169 83 578 79 439 59 025

Summa omsättningstillgångar 120 374 92 274 90 493 67 599

SUMMA TILLGÅNGAR 1 002 278 914 424 955 025 871 274
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Moderföretag AKTIEKAPITAL RESERVFOND FRITT EGET KAPITAL TOTALT EGET KAPITAL

Ingående balans 2021-01-01 38 000 3 367 17 949 59 316
Årets resultat -166 -166
Utgående balans 2021-12-31 38 000 3 367 17 783 59 150

Ingående balans 2022-01-01 38 000 3 367 17 783 59 150
Årets resultat 2 398 2 398
Utgående balans 2022-12-31 38 000 3 367 20 181 61 548

HÄNFÖRLIGT TILL MODERFÖRETAGETS AKTIEÄGARE

Kassaflödesanalys
BELO PP I TKR

Förändring av eget kapital
BELOPP I TKR

Noter
BELOPP I TKR OM INTE ANNAT ANGES

Koncern AKTIEKAPITAL
ÖVRIGT 

TILLSKJUTET KAPITAL
ANNAT EGET KAPITAL 
INKL. ÅRETS RESULTAT SUMMA

Ingående balans 2022-01-01 38 000 13 367 398 572 449 939
Årets resultat 29 188 29 188
Utgående balans 2022-12-31 38 000 13 367 427 760 479 127

Ingående balans 2023-01-01 38 000 13 367 427 760 479 127
Årets resultat 39 571 39 571
Utgående balans 2023-12-31 38 000 13 367 467 331 518 698

 NOT 1   REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER 

 
ALLMÄNNA REDOVISNINGSPRINCIPER 

Års- och  koncernredovisningen har upprättats enligt årsredovis-
ningslagen (1995:1554) och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och kon-
cernredovisning (K3). 

De viktigaste redovisnings- och värderingsprinciperna som 
använts vid upprättande av årsredovisningen sammanfattas nedan.

Tillämpade redovisningsprinciper är oförändrade från föregående år.

Koncernredovisning  
Närmast överordnade moderföretag som upprättar koncernredovis-
ning, i vilken Alingsås Energi Nät AB  ingår, är AB Alingsås Rådhus (org.
nr. 556656-2244) med säte i Alingsås. Ägare för AB Alingsås Rådhus är 
Alingsås kommun (org.nr. 212000-1553) med säte i Alingsås. 

Koncernredovisningen omfattar moderföretaget och dotterföretaget 
fram till och med 31 december 2023.  

Koncernredovisningen upprättas enligt förvärvsmetoden, innebä-
rande att ett förvärv av dotterföretag betraktas som en transaktion, 
varigenom koncernen indirekt förvärvar dotterföretagets tillgångar och 
övertar dess skulder. 

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositio-
ner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskju-
ten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i 

koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och 
eget kapital. Uppskjuten skatt beaktas vid skillnader mellan redovisat 
och skattemässigt värde.  

Utöver vad som framgår av bokslutsdispositioner och obeskattade 
reserver så överensstämmer samtliga i koncernredovisningen tilläm-
pade redovisnings- och värderingsprinciper med dem som beskrivs och 
tillämpas av moderföretaget om inte annat anges specifikt nedan.

Dotterföretaget inkluderas i koncernredovisningen från och med 
förvärvstidpunkten och till och med avyttringstidpunkten.

Belopp som redovisas för dotterföretag har justerats där så krävs för 
att säkerställa överensstämmelse med koncernens redovisningsprinci-
per.

TRANSAKTIONER SOM ELIMINERAS VID KONSOLIDERING

Koncerninterna fordringar, skulder, intäkter, kostnader, vinster och för-
luster, som uppkommit genom transaktioner mellan koncernföretag, 
elimineras i sin helhet vid upprättandet av koncernredovisningen. 

Resultaträkning
INTÄKTSREDOVISNING

Nettoomsättningen omfattar försäljningsintäkter från kärnverksam-
heten.  Belopp som erhålls för annans räkning ingår inte i koncernens 
intäkter.

Samtliga intäkter värderas till det belopp som influtit eller beräknas 

AENAB 2023 AENAB 2023
Org nr: 556402-5905 Org nr: 556402-5905

NOT
KONCERN

2023
KONCERN

2022
MODERFÖRETAG 

2023
MODERFÖRETAG 

2022

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 53 212 39 236 45 870 32 914

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

- Avskrivningar 61 535 58 421 60 639 57 608

- Övriga poster som inte ingår i kassaflödet 24 2 908 428 2 908 428

117 655 98 085 109 417 90 950

Erhållen ränta 569 271 290 21

Erlagd ränta -4 051 -2 780 -4 038 -2 780

Nettokassaflöde från den löpande verksamheten 114 173 95 576 105 669 88 191

Förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/minskning(+) av varulager -2 508 -1 203 -2 480 -1 173

Ökning(-)/minskning(+) av rörelsefordringar -25 591 -5 868 -12 637 3 849

Ökning(+)/minskning(-) av rörelseskulder 17 290 9 492 21 532 3 084

Kassaflöde från den löpande verksamheten 103 364 97 997 112 084 93 951

Investeringsverksamheten

Förvärv av aktier i dotterföretag -25 –

Lämnade aktieägartillskott – – -1 000 –

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -125 016 -76 347 -124 197 -75 206

Avyttring av materiella anläggningstillgångar 435 900 435 900

Kassaflöde från investeringsverksamheten -124 581 -75 447 -124 787 -74 306

Finansieringsverksamheten

Förändring av checkräkningskredit 22 21 217 -22 550 12 703 -19 645

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 21 217 -22 550 12 703 -19 645

Årets kassaflöde 0 0 0 0

Likvida medel vid årets början 22 – – – –

Likvida medel vid årets slut 0 0 0 0

Under fritt eget kapital för moderföretaget återfinns ett aktieägartillskott om 10 000 tkr med återbetalningsskyldighet.  
Under övrigt tillskjutet kapital för koncernen återfinns ett aktieägartillskott om 10 000 tkr med återbetalningsskyldighet.  
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inflyta, dvs. med hänsyn till rabatter och efter avdrag för moms och 
energiskatter, och redovisas i posten Nettoomsättning. 

FÖRSÄLJNING OCH DISTRIBUTION AV ENERGI 

Energiförsäljning intäktsredovisas vid leveranstidpunkten.

ANSLUTNINGSAVGIFTER 

Avgifter som betalats av kunden för anslutning till näten med el, 
värme eller bredband, intäktsredovisas i den omfattning som avgiften 
inte är för att täcka framtida åtaganden. Om anslutningsavgiften är 
kopplad till ett avtal med kunden redovisas intäkten över den tid som 
avtalats med kunden.

UTSLÄPPSRÄTTER

Enligt gällande regelverk tas utsläppsrätter upp i koncernen och i 
moderföretaget. Anskaffningsvärdet på den tilldelade utsläppsrät-
tigheten ska vara verkligt värde vid  tidpunkten för tilldelning vilket 
motsvaras av den spotkurs som gäller vid tilldelningstillfället.

Värdering enligt lägsta värdets princip utförs på balansdagen. För 
den del som avser att täcka den egna skulden kan nettoförsäljnings-
värdet antas vara samma som anskaffningsvärdet.

För utsläppsrätter som innehas i syfte att säljas och som inte sålts 
på termin anses spotkursen vara nettoförsäljningsvärdet.

RÄNTEINTÄKTER

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas. 

Leasing
Leasingavtal klassificeras antingen som finansiell eller operationell 
leasing. Finansiell leasing föreligger då de ekonomiska riskerna och 
fördelarna som är förknippade med ägande i allt väsentligt är överför-
da till leasetagaren. Övriga leasingavtal är operationella leasingavtal. 
Klassificering av leasingavtal görs vid leasingavtalets ingående. 

I moderföretaget redovisas samtliga leasingavtal som operationella 
leasingavtal. I koncernen finns inga väsentliga finansiella leasingavtal, 
varför alla leasingavtal även i koncernen redovisas som operationella 
leasingavtal.
 
Ersättningar till anställda
KORTFRISTIGA ERSÄTTNINGAR

Kortfristiga ersättningar såsom löner, sociala avgifter, semesterlöner, 
bilersättningar och liknande är ersättningar som förfaller inom 12 
månader från balansdagen det år som den anställde tjänar in ersätt-
ningen och kostnadsförs löpande.

AVGIFTSBESTÄMDA PENSIONSPLANER

Avgiftsbestämda pensionsplaner (AKAP-KR) är planer för ersättning-
ar efter avslutad anställning, enligt vilka fastställda avgifter betalas 
till en separat juridisk enhet. Avgifter till avgiftsbestämda pensions-
planer kostnadsförs under det räkenskapsår de avser.

FÖRMÅNSBESTÄMDA PENSIONSPLANER

Förmånsbestämda pensionsplaner är andra planer än avgiftsbestäm-
da pensionsplaner (Gamla PA-KFS).

Koncernen betalar försäkringspremier för att finansiera ersättning-

ar efter avslutad anställning. Eftersom koncernen inte har några för-
pliktelser att betala ersättningar direkt till anställda eller ytterligare 
belopp om försäkringsgivaren inte betalar alla framtida ersättningar 
till anställda redovisas planen som en avgiftsbestämd plan.

Koncernens förmånsbestämda planer som regleras genom betal-
ning av pensionspremier redovisas som avgiftsbestämda pensions-
planer och kostnadsförs därmed i den period där den relevanta 
tjänsten utförs.  

ERSÄTTNINGAR VID UPPSÄGNING

En avsättning för avgångsvederlag redovisas endast om koncernen är 
förpliktigat att avsluta en anställning före den normala tidpunkten 
eller när ersättningar lämnas som ett erbjudande för att uppmuntra 
frivillig avgång. Avsättning görs för den del av uppsägningslönen som 
den anställde får utan arbetsplikt, med tillägg för sociala avgifter.

Låneutgifter
Samtliga låneutgifter kostnadsförs i den period som de hänförs till 
och redovisas i posten Räntekostnader och liknande resultatposter. 

Avskrivningar
Materiella anläggningstillgångar skrivs av linjärt över tillgångar-
nas eller komponenternas bedömda nyttjandeperiod. Avskrivningen 
beräknas på det avskrivningsbara beloppet vilket i de allra flesta fall 
utgörs av tillgångens anskaffningsvärde. 

Mark har inte någon begränsad nyttjandeperiod och skrivs därför 
inte av. Följande nyttjandeperioder tillämpas:
 
MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR ÅR

Byggnader och mark 
   Byggnader 12-60
   Byggnadsinventarier 5-15
   Markanläggningar 5-20
Maskiner och andra tekniska anläggningar 
   Eldistributionsanläggningar 10-30
   Fjärrvärmeanläggningar 20-25
   Fjärrvärmeverk 15-20
   Fibernätsanläggningar 5-25
   Belysningsanläggningar 15-30
   Vindkraftsanläggningar  15
   Externa mätare 10
Inventarier, verktyg och installationer 
   Maskiner och inventarier 5-10
   Datorer 3
   Fordon 5-15

Nedskrivningar 
NEDSKRIVNINGAR AV MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 

Allmänna principer 
Per balansdagen bedöms om det föreligger en indikation på att en till-
gångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation 
finns beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om återvinningsvärdet 
understiger redovisat värde görs en nedskrivning som kostnadsförs. 

NEDSKRIVNING AV FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Allmänna principer
Per balansdagen bedöms om det föreligger en indikation på att en till-
gångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation 
finns beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om återvinningsvärdet 
understiger redovisat värde görs en nedskrivning som kostnadsförs. 

Återföring av nedskrivning
Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar återförs om de skäl 
som låg till grund för nedskrivningen har förändrats. 
 
Koncernbidrag
Lämnade och erhållna koncernbidrag redovisas som bokslutsdispo-
sitioner.

Balansräkning
MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräk-
ningen om det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är 
förknippade med tillgången sannolikt kommer att tillfalla koncernen 
och anskaffningsvärdet kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Materiella 
anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för 
ackumulerade av- och nedskrivningar.
Materiella anläggningstillgångar har delats upp på betydan-
de komponenter när dessa har väsentligt olika nyttjandeperioder. 
Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett 
beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över 
den förväntade nyttjandeperioden.

Anskaffningsvärde
I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset och utgifter som är direkt 
hänförbara till inköpet och syftar till att bringa tillgången på plats 
och i skick för att utnyttjas i enlighet med företagsledningens avsikt 
med förvärvet. Som direkt hänförbara utgifter hänförs utgifter för 
leverans, hantering, installation och montering, lagfarter samt kon-
sulttjänster. Anskaffningsvärdet reduceras med offentliga bidrag som 
erhållits för förvärv av anläggningstillgångar.

Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter aktiveras endast om det är sannolikt att de 
framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången 
kommer att komma koncernen till del och anskaffningsvärdet kan 
beräknas på ett tillförlitligt sätt. Utbyte av komponenter räknas in i 
tillgångens redovisade värde. Om inte, kostnadsförs utgifter under det 
räkenskapsår som de uppkommer.

Reparationer och underhåll kostnadsförs löpande.

FINANSIELLA INSTRUMENT

Kundfordringar och liknande fordringar
Kundfordringar och liknande fordringar är finansiella tillgångar med 
fasta betalningar eller betalningar som går att fastställa med belopp. 
Fordringar uppkommer då koncernen tillhandahåller pengar, varor 
eller tjänster direkt till kredittagaren utan avsikt att bedriva handel 
med fordringsrätterna.  

Kundfordringar och liknande fordringar värderas till upplupet 
anskaffningsvärde. Kundfordringar värderas till det värde som beräk-
nas inflyta, d v s med avdrag för osäkra fordringar.

Finansiella skulder
Samtliga finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde, 
dvs. det förväntade kassaflödet diskonterat med den effektivränta 
som beräknades vid anskaffningstillfället. Det innebär att leverantörs-
skulder som har kort förväntad löptid värderas till nominellt belopp.

Derivatinstrument
Koncernen använder olika typer av derivatinstrument (terminer, 
optioner och swappar) för att säkra olika finansiella risker och då 
framförallt valutarisker, råvaruprisrisker och ränterisker. 

IMMATERIELLA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Innehav av elcertifikat och utsläppsrätter värderas till det lägsta 
av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. 
Först in- först ut- principen tillämpas (FIFU).

Inköpta elcertifikat och tilldelade utsläppsrätter finns registrerade 
hos Energimyndigheten. 

ENERGIDERIVAT

Alla köp av energiderivat som görs i prissäkringssyfte, redovisas i sam-
band med att kontraktet går i leverans och påverkar därmed enbart 
inköpspriset på den volym energi som säkrats. Dessa energiderivat 
utgör således finansiella instrument.

VARULAGER

Varulager värderas enligt lägsta värdets princip, d v s till det lägsta av 
anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet 
utgörs av inköpspris och utgifter direkt hänförliga till inköpet. 
Nettoförsäljningsvärdet utgörs av det uppskattade försäljningspriset 
i den löpande verksamheten med avdrag för uppskattade kostnader 
för färdigställande och för att åstadkomma en försäljning.

Anskaffningsvärdet har fastställts genom tillämpning av först-in, 
först-ut-metoden (FIFU).

INKOMSTSKATTER

Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuella 
skattefordringar och skatteskulder samt uppskjutna skattefordringar 
och skatteskulder kvittas om det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser 
årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs 
inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Aktuell skatt värderas till 
det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som 
gäller per balansdagen och nuvärdesberäknas inte.

Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktiga resultat avseende 
framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatt beräknas på samtliga temporära skillnader, dvs. skill-
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NOT 4   OPERATIONELL LEASING

Kostnadsförda leasingavgifter under året uppgår till 444 tkr (466), 
varav i moderföretaget 444 tkr (466).
Framtida minimileaseavgifter förfaller enligt följande:

 2023 2022 2023 2022

Inom 1 år 408 211 408 211
1-5 år 990 264 990 264
Senare än 5 år – – – –
Summa 1 398 475 1 398 475

NOT 5   ERSÄTTNING TILL REVISORER 

 2023 2022 2023 2022

KPMG AB     
Revisionsuppdraget 240 187 145 140
Biträde till 
lekmannarevisorerna – – – –
Summa 240 187 145 140

Av kommunen vald lekmannarevisor
Revisionsuppdraget 35 51 18 27
Summa 35 51 18 27 
 
Totala ersättningar 
till revisorer 275 238 163 167

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisning och bokfö-
ring samt styrelsens och verkställande  direktörens förvaltning, övriga 
arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisorer att utföra 
samt rådgivning  eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid 
sådan granskning eller genomförande av sådana  övriga arbetsuppgif-
ter. Allt annat är andra uppdrag. 

NOT 6   LÖNER OCH ERSÄTTNINGAR

Löner och ersättningar till anställda

 2023 2022 2023 2022

Löner och andra ersättningar
Styrelse och 
verkställande direktör 2 200 1 628 2 175 1 603
Övriga anställda 35 918 35 478 35 918 35 478
Summa löner och
andra ersättningar 38 118 37 106 38 093 37 081

Sociala kostnader
Pensionskostnader 5 043 4 575 4 801 4 350
Varav för styrelse och VD 195 261 195 261
Övriga sociala kostnader 13 191 12 693 13 130 12 635
Summa sociala kostnader 18 234 17 268 17 930 16 986 

Enligt VD:s anställningsavtal utgår vid uppsägning från bolagets sida 
ett avgångsvederlag motsvarande 12 månadslöner utöver gällande 6 
månaders uppsägningstid.

Medelantalet anställda
 2023 2022 2023 2022

Kvinnor 22 25 22 25
Män 46 45 46 45
Totalt  68 70 68 70
    
Könsfördelning i styrelse och företagsledning (antal) 

 2023 2022 2023 2022

Styrelse
Kvinnor 2 1 2 1
Män 7 8 7 8
Totalt 9 9 9 9

Övriga ledande befattningshavare
Kvinnor 3 2 3 2
Män 5 3 5 3
Totalt 8 5 8 5

NOT 7   RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER

 2023 2022 2023 2022

Ränteintäkter från
Alingsås kommun 199 181 – –
Ränteintäkter från 
övriga företag 370 90 – –
Övriga finansiella intäkter – – 290 21
Summa 569 271 290 21 
   

NOT 8   RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER    

 2023 2022 2023 2022

Räntekostnader 
till övriga företag -8 -21 5 -21
Räntekostnader 
till Alingsås kommun -4 043 -2 759 -4 043 -2 759
Summa -4 051 -2 780 -4 038 -2 780 
  
NOT 9  BOKSLUTSDISPOSITIONER

 

 2023 2022 2023 2022

Överavskrivningar – – -46 986 -36 869
Erhållna koncernbidrag – – 7 777 6 469
Summa 0 0 -39 209 -30 400
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naden mellan de redovisade värdena för tillgångar och skulder och deras 
skattemässiga värden samt skattemässiga underskott. Förändringar 
i uppskjuten skatteskuld eller uppskjuten skattefordran redovisas i 
resultaträkningen om inte förändringen är hänförlig till en post som 
redovisas i eget kapital.

Uppskjuten skatteskuld och uppskjuten skattefordran värderas enligt 
de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skattefordran värderas till högst det belopp som sanno-
likt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skat-
tepliktiga resultat. Värderingen omprövas per varje balansdag för att 
återspegla aktuell bedömning av framtida skattemässiga resultat. 

AVSÄTTNINGAR

En avsättning redovisas i balansräkningen när koncernen har en legal 
eller informell förpliktelse som en följd av en inträffad händelse och det 
är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera 
åtagandet och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Om 
effekten av när i tiden betalningen sker är väsentlig redovisas avsätt-
ningen till nuvärdet av de framtida betalningar som krävs för att reglera 
förpliktelsen. 

SKULDER

Skulder för elcertifikat och utsläppsrätter
Skulder för elcertifikat och utsläppsrätter uppkommer i takt med försälj-
ning (elcertifikat) och utsläpp (utsläppsrätter). Här tas även hänsyn till 
avtal om framtida leverans av rättigheter och möjligheten till reglering 
av elcertifikat genom betalning av kvotpliktsavgift.

Skulder för elcertifikat och utsläppsrätter redovisas som en övrig 
kortfristig skuld.

Övrigt
EVENTUALFÖRPLIKTELSER

Som eventualförpliktelser redovisas
* en möjlig förpliktelse till följd av inträffade händelser och vars före-
komst endast kommer att bekräftas av att en eller flera osäkra händel-
ser, som inte helt ligger inom koncernens kontroll, inträffar eller uteblir.

* en befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte 
redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att 
ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen 
eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

LIKVIDA MEDEL

Likvida medel utgörs av disponibla tillgodohavanden.

NOT 2   VÄSENTLIGA UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR

Upprättande av års- och koncernredovisning enligt K3 kräver att före-
tagsledning och styrelse gör antaganden om framtiden och andra vik-
tiga källor till osäkerhet i uppskattningar på balansdagen som innebär 
en betydande risk för en väsentlig justering av de redovisade värdena 
för tillgångar och skulder i framtiden. Det görs också bedömningar 
som har betydande effekt på de redovisade beloppen i denna års- och 
koncernredovisning.

Uppskattningar och bedömningar baseras på historisk erfarenhet 
och andra faktorer som under rådande förhållanden anses vara rimliga. 
Resultatet av dessa uppskattningar och bedömningar används sedan 
för att fastställa redovisade värden på tillgångar och skulder som inte 
framgår tydligt från andra källor. 

Uppskattningar och bedömningar ses över årligen.
Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar kan komma 

att avvika från nuvarande uppskattningar och bedömningar. Effekterna 
av ändringar i dessa redovisas i resultaträkningen under det räkenskaps-
år som ändringen görs samt under framtida räkenskapsår om ändring-
en påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.

Viktiga uppskattningar och bedömningar beskrivs nedan.

PRÖVNING AV NEDSKRIVNINGSBEHOV FÖR 

IMMATERIELLA OCH MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Koncernen har betydande värden redovisade i balansräkning-
en avseende immateriella och materiella anläggningstillgångar. 
Dessa testas för nedskrivningsbehov i enlighet med de redovis-
ningsprinciper som beskrivs i koncernens Not 1 Redovisnings- och 
värderingsprinciper. Återvinningsvärden för kassagenererande 
enheter fastställts genom beräkning av nyttjandevärden eller 
verkligt värde minus försäljningskostnader. För dessa beräkningar 
måste vissa uppskattningar göras avseende framtida kassaflöden 
och andra adekvata antaganden avseende exempelvis avkast-
ningskrav. 

UPPSKJUTNA SKATTER

Koncernen redovisar i sin balansräkning uppskjutna skatteford-
ringar och skulder vilka förväntas bli realiserade i framtida perio-
der. Vid beräkning av dessa uppskjutna skatter måste vissa anta-
ganden och uppskattningar göras avseende framtida skattekon-
sekvenser som hänför sig till skillnaden mellan i balansräkningen 
redovisade tillgångar och skulder och motsvarande skattemässiga 
värden.

Uppskattningarna inkluderar nu gällande förslag till ändrade 
skattesatser de närmast påföljande åren samt att nu gällande 
regler för utnyttjande av förlustavdrag inte kommer att ändras.

NOT 3   NETTOOMSÄTTNING 

Nettoomsättning per verksamhetsgren

 2023 2022 2023 2022

Elförsäljning 77 638 119 686 – –
Elnät 89 737 76 665 89 737 76 665
Fjärrvärme 120 949 93 720 120 949 93 720
Fibernät 32 559 19 536 32 566 19 536
Vindkraft – 2 – 69
Tjänster 28 864 18 169 27 691 23 493
Nettoomsättning  349 746 327 777 270 942 213 483
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 NOT 15   ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

 2023 2022

Ingående ack. anskaffningsvärden 18 740 18 740
Förvärv 25 –
Aktieägartillskott 1 000 –
Utgående ack. anskaffningsvärden 19 765 18 740

 

Aktierna har ett kvotvärde om 100 kr per styck. 

NOT 16   ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV

 2023 2022 2023 2022
Ingående ack.
anskaffningsvärden 159 159 159 159
Utgående ack.
anskaffningsvärden 159 159 159 159

Ingående ack. 
nedskrivningar -1 -1 -1 -1
Utgående ack.
nedskrivningar -1 -1 -1 -1   
Redovisat värde 158 158 158 158 
 
 2023 2022 2023 2022

Svensk Inköpscentral
för Infrastruktur 
Ekonomisk Förening (Sinfra) 15 15 15 15

Netwest Sweden AB 143 143 143 143
 158 158 158 158

 NOT 10   SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT

 2023 2022 2023 2022

Aktuell skatt -515 79 -515 79

Förändring av uppskj. skatt 
avseende temp. skillnader -2 -17 – –

Förändring av uppskj. skatt 
avseende obeskatt. reserver -9 642 -7 600 – –
Summa -10 160 -7 538 -515 79

Genomsnittlig effektiv 
skattesats 20,4% 20,5% 17,7% 32,1%

Redovisat resultat före skatt 49 731 36 727 2 913 -245

Skatt enl. gällande 
skattesats (20,6%) -10 245 -7 566 -600 50
Skatteeffekt av uppkommet 
underskottsavdrag 90 – 90 –
Skatteeffekt av ej 
avdragsgilla kostnader -58 -51 -57 -50
Skatteeffekt av ej  
skattepliktiga intäkter 53 – 52 –
Justering av skatt avseende
temporära skillnader 2 17 – –
Förändring av uppskj. skatte-
fordran avseende elcertifikat -2 -17 – –
Skattereduktion för 
investeringar i inventarier – 79 – 79
Redovisad skattekostnad -10 160 -7 538 -515 79

NOT 11   BYGGNADER OCH MARK    
 
 2023 2022 2023 2022

Ingående ack.
anskaffningsvärden 130 319 128 726 101 936 100 343
Inköp 5 446 1 634 5 446 1 634
Försäljningar/utrangeringar -173 – -173 –
Omklassificeringar 244 -41 244 -41
Utgående ack.
anskaffningsvärden 135 836 130 319 107 453 101 936
Ingående ack.
avskrivningar -41 462 -37 590 -39 599 -36 096
Försäljningar/
utrangeringar 110 – 110 –
Årets avskrivningar -3 709 -3 873 -3 340 -3 504
Utgående ack.
avskrivningar -45 062 -41 463 -42 829 -39 599

Redovisat värde 90 774 88 856 64 624 62 337
Taxeringsvärde, byggnader 45 568 46 284 25 664 26 380
Taxeringsvärde, mark 9 064 9 064 9 064 9 064

NOT 12   MASKINER OCH ANDRA TEKNISKA ANLÄGGNINGAR   

 2023 2022 2023 2022
Ingående ack.
anskaffningsvärden 1 244 886 1 222 265 1 232 876 1 210 417
Inköp 47 653 32 627 47 055 32 465
Försäljningar/
utrangeringar -5 857 -36 798 -5 857 -36 798
Omklassificeringar 31 647 26 791 30 668 26 791
Utgående ack.
anskaffningsvärden 1 318 328 1 244 885 1 304 742 1 232 876
Ingående ack.
avskrivningar -569 757 -552 370 -567 461 -550 517
Försäljningar/
utrangeringar 3 152 34 797 3 152 34 797
Årets avskrivningar -54 745 -52 185 -54 219 -51 741
Utgående ack.
avskrivningar -621 350 -569 757 -618 527 -567 461
Ingående ack.
nedskrivningar – -1 000 – -1 000
Försäljningar/
utrangeringar – 1 000 – 1 000
Utgående ack.
nedskrivningar 0 0 0 0
Redovisat värde 696 978 675 129 686 214 665 415

NOT 13   INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER

 2023 2022 2023 2022
Ingående ack.
anskaffningsvärden 31 901 29 161 31 901 29 161
Inköp 7 753 3 166 7 753 3 166
Försäljningar
/utrangeringar -3 208 -427 -3 208 -427
Utgående ack.
anskaffningsvärden 36 446 31 901 36 446 31 901

Ingående ack.
avskrivningar -23 888 -21 951 -23 888 -21 951
Försäljningar/
utrangeringar 3 208 426 3 208 426
Årets avskrivningar -3 081 -2 363 -3 081 -2 363
Utgående ack.
avskrivningar -23 760 -23 888 -23 760 -23 888

Redovisat värde 12 686 8 013 12 686 8 013

NOT 14   PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR 

 2023 2022 2023 2022
Ingående ack.
anskaffningsvärden 49 991 38 176 49 012 38 176
Inköp 364 165 38 920 63 942 37 941
Omklassificeringar -32 848 -27 104 -31 869 -27 104
Utgående ack.
anskaffningsvärden 81 308 49 991 81 086 49 012

Redovisat värde 81 308 49 991 81 086 49 012

Pågående nyanläggningar fördelas: Elnät 41 645 tkr (23 187),  
Värme 2 185 tkr (4 152), Fibernät 19 442 tkr (16 900), Belysning 5 640 tkr 
(2 298), Laddstolpar 0 tkr (847), Fastigheter 12 174 tkr (1 627).
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REDOVISAT VÄRDE

NOT 17   UPPSKJUTEN SKATTEFORDRAN

 2023 2022

 TEMPORÄR UPPSKJUTEN UPPSKJUTEN TEMPORÄR UPPSKJUTEN UPPSKJUTEN
KONCERN SKILLNAD SKULD FORDRAN SKILLNAD SKULD FORDRAN

Övriga temp. skillnader
Finans. anläggningstillg. 2 – 0 12 – 2
Redovisat värde   0   2

 MODERFÖRETAG

NOT 18   FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

 

 2023 2022 2023 2022

Upplupna intäkter 38 504 49 910 27 492 27 123
Övriga poster 2 522 2 325 2 467 2 269
Redovisat värde 41 026 52 235 29 959 29 393

NOT 19   AKTIEKAPITAL 
 
Aktierna har ett kvotvärde om 100 kr per styck    

Tecknade och betalda aktier:   2023 2022

Vid årets början   380 000 380 000
Summa aktier vid årets slut   380 000 380 000

NOT 21  UPPSKJUTEN SKATTESKULD

 2023  2022

 TEMPORÄR UPPSKJUTEN UPPSKJUTEN TEMPORÄR UPPSKJUTEN UPPSKJUTEN
KONCERN SKILLNAD FORDRAN SKULD SKILLNAD FORDRAN SKULD

Obeskattade reserver
Ack. överavskrivningar –  114 230 –  104 588
Redovisat värde   114 230   104 588

 

  

NOT 20  OBESKATTADE RESERVER

   2023 2022

Ack. överavskrivningar   545 109 498 123
Redovisat värde   545 109 498 123

I obeskattade reserver ingår 20,6 % uppskjuten skatt.  

 MODERFÖRETAG

 ANDEL % ANTAL 
DOTTERFÖRETAG:   KAPITAL (RÖSTER) ANDELAR 2023 2022

Alingsås Energi AB
org nr 556499-0413,
med säte i Alingsås    100,0   (100,0) 13 333 18 740 18 740

Alingsås Energi Elnät AB
org nr 559434-7188,
med säte i Alingsås    100,0   (100,0) 250 1 250 –

   19 765 18 740
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 KONCERN MODERFÖRETAG

 KONCERN MODERFÖRETAG

NOT 22  CHECKRÄKNINGSKREDIT

 2023 2022 2023 2022

Beviljad limit uppgår till  340 000 365 000 340 000 365 000

Alingsås kommun har avtalat med Sparbanken Alingsås AB om ett 
koncernkontosystem. Mellan kommunen och dess dotterföretag har 
koncerninterna kreditvolymer avtalats.    

På balansdagen var limiten för koncernen utnyttjad med 269 004 tkr 
(247 787 tkr). Moderföretaget nyttjar checkräkningskredit på koncern-
kontot, som vid årets utgång uppgick till 272 247 tkr (259 544).

Utnyttjad checkräkningskredit redovisas som kortfristig fodran/
skuld gentemot Alingsås kommun.  

NOT 23   UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 

 2023 2022 2023 2022

Upplupn. personalkostn. 3 824 3 506 3 824 3 505
Upplupn. energikostn. 15 610 30 524 5 484 3 186
Övriga poster 10 188 5 227 8 411 5 297
Redovisat värde 29 622 39 258 17 719 11 988

NOT 24   ÖVRIGA POSTER SOM INTE PÅVERKAR KASSAFLÖDET 

 2023 2022 2023 2022

Avsättning till pensioner -382 -28 -382 -28
Realisationsresultat på
materiella. anl.tillgångar 2 333 101 2 333 101
Övrigt 957 355 957 355
Summa 2 908 428 2 908 428 

NOT 25   INKÖP OCH FÖRSÄLJNING MELLAN KONCERNFÖRETAG

Av koncernens nettoomsättning utgjorde 16,4 % (16,4 %) omsättning 
inom kommunkoncernen.  Av inköpen avsåg 1,3 % (1,8 %) rörelsekostna-
der och investeringar från motparter inom koncernen.  

Av moderföretagets nettoomsättning utgjorde 25,9 % (29,3 %) omsätt-
ning inom kommunkoncernen. Av inköpen avsåg 15,1 % (23,9 %) rörelse-
kostnader och investeringar från motparter inom koncernen.

Dotterföretaget köper administrativa tjänster inom ekonomi, fakture-
ring, personal, löner mm.

NOT 26   STÄLLDA SÄKERHETER OCH EVENTUALFÖRPLIKTELSER 

Moderföretaget har inga ställda säkerheter eller eventualförpliktelser.

NOT 27   VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS SLUT 

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut.

NOT 28 DEFINITION AV NYCKELTAL

Soliditet.  Eget kapital plus 79,4 % av obeskattade reserverna i procent 
av balansomslutningen.
Vinstmarginal.  Rörelseresultat efter avskrivningar plus finansiella 
intäkter i procent av nettoomsättningen. 
Avkastning på eget kapital.  Resultat efter finansiella poster i procent 
av eget kapital plus 79,4% av  obeskattade reserver.
Avkastning på totalt kapital.  Rörelseresultat plus finansiella intäkter 
i procent av totalt kapital.
  

NOT 29  RESULTATDISPOSITION
 

Till årsstämmans förfogande står vinstmedel på sammanlagt  
20 180 853,60 kr.  

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras enligt nedan: 

Balanseras i ny räkning 20 180 854
Summa 20 180 854

 KONCERN MODERFÖRETAG
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
för Alingsås Energi AB

Styrelsen och verkställande direktören för Alingsås Energi AB, 

556499-0413, får härmed upprätta årsredovisning för räkenskaps-

året 2023-01-01 – 2023-12-31.

Information om verksamheten
Alingsås Energi AB (AEAB), organisationsnum-
mer 556499-0413, är ett helägt dotterföretag 
till Alingsås Energi Nät AB (AENAB), organi-
sationsnummer 556402-5905. Båda bolagen 
har sitt säte i Alingsås. Bolagets huvudsak-
liga verksamhetsområden är elhandel och 
elproduktion. Inköpen av el, elcertifikat och 
ursprungsgarantier sker via olika marknads-
aktörer, samt även bilateralt med vind-, sol-  
och vattenkraftproducenter. Allt inom ramen 
för en av styrelsen fastställd riskpolicy. Handel 
med el har skett i SEK.

Årsredovisningen är skriven i tkr om inte 
annat anges.

Väsentliga händelser under 
räkenskapsåret
År 2023 kan sammanfattas med minskade 
elpriser med stora variationer. Året inled-
des och avslutades med höga priser för att 
däremellan vara de lägsta på många år. Det 
genomsnittliga elpriset i SE3 för år 2023 
på elbörsen Nord Pool blev 59 öre/kWh, en 
minskning med 79 öre jämfört med det 
extrema året 2022.

Elproduktionen vid våra vattenkraftverk 
Solveden, Torska och Tollered har varit högre 
än föregående år med god vattentillförsel 
under året. Under hösten har vi haft ett par 
driftstopp som drar ner produktionen något.

Intresset för solcellsanläggningar har däm-
pats jämfört med året innan vilket är till följd 
av hög inflation, höga räntor och låga elpriser. 
Under året har vi installerat 56 solcellsanlägg-
ningar och sålt ytterligare 26 anläggningar.  
Nöjd-kund-index (NKI) ligger fortfarande 
kvar på en hög nivå.

Flerårsöversikt
  2023 2022 2021 2020 2019

Nettoomsättning  100 424 136 933  94 480 55 740 69 612
Rörelseresultat  7 343 6 322  5 485 4 189 1 321
Resultat efter finansiella poster  7 608 6 571  5 562 4 081 1 320
Balansomslutning  76 579 78 760  70 835 52 913 58 316
Eget kapital  35 605 35 598  35 537 35 297 33 185
Kassaflöde från den löpande verksamheten 820 1 141  179 951 38 860
Soliditet, %  56,2 54,9  60,9 78,9 65,6
Avkastning på eget kapital, %  17,7 15,2  12,9 9,8 3,5
Avkastning på totalt kapital, %  10,0 8,3  7,9 8,1 2,7
Antal anställda, st  0 0 0 0 0

   2023 2022 2021 2020 2019 
Leverans 
Graddagar 
(anger uppvärmningsförhållandet gentemot ett normalkallt år) % 96,2 90,3 99 83,7 90,2

Elöverföring (totalt överförd el i koncessionsområdet) GWh 200 209 224 213 218,8

Fjärrvärmeförsäljning (totalt såld fjärrvärmeenergi i nätet) GWh 12,8 118,5 130,7 111 119,2

Elförsäljning (totalt såld elenergi inom elhandeln) GWh 119,9 122,3 142,3 132,1 138,1
 
Produktion      
Fjärrvärmeproduktion 
(totalt producerad fjärrvärmeenergi i Alingsås) GWh 147,2 138,1  151,4 132 139,9

Vindkraftproduktion 
(totalt producerad elenergi från egen vindkraftproduktion) GWh 0 0 0,151 1 0,93

Vattenkraftproduktion 
(totalt producerad elenergi från egen vattenkraftproduktion) GWh 14 11,2 14,9 16,6 12,3

Miljö     
Koldioxid per kWh el 
(specifikt utsläpp per energienhet) g/kWh 0 0 0 0 0

Koldioxid per kWh fjärrvärme
(specifikt utsläpp per energienhet) g/kWh 0,19 0,0015 0,0015 1,98 0,03

Avgiftspliktig kväveoxid 
(Utsläpp av kväveoxid från Sävelundsverket) kg 36 767 26 754 30 773 23 175  26 116

Stoftutsläpp Sävelund 
(PM10-övervakad mängd från Sävelundsverket) kg 1 346 1 767 690 582 489

Koldioxid från egna transporter kg/fordon 868 1 452 1 321 2 014 1 530
 
Jämställdhet och arbetsmiljö     
Antal anställda i koncernen (per den 31 dec)  68 65 67 70 62

Andel kvinnor % 32,4 32 32 34 35

Sjuktal (andel sjuktal av arbetstid, ny beräkningsgrund 2017) % 2,3 2,8 3,1 3,0 3,3

NMI (Nöjd medarbetar-index)
(andel positiva svar i medarbetarenkäten) % 91,5 93,4 91,5 90 75

Antal arbetsmiljöhändelser 
(olycksfall, färdolycksfall, tillbud, riskobservationer) antal 35 24 42 24 9

Olyckor och färdolycksfall 
(händelser som resulterade i fysisk påverkan på medarbetare) antal 9 5 7 3 3
 
Kvalitet      

NKI för energikoncernen (Nöjd kund-index) % 77 78,4 79 84 84

Avbrottstid (medelavbrottstid i min/år) min/år – 8,8 39 52,8 39,4

Nyckeltal bortom ekonomin
Utöver ekonomiska parametrar arbetar Alingsås Energi med många andra nyckeltal som 
hjälper företaget att styra och möta förändringar. Värdena behandlar områden såsom miljö, 
arbetsmiljö och kvalitet. Nedan redovisas ett antal utvalda områden och respektive nyckeltal i 
sammandra för de senaste fem åren. Särskilt våra nöjda kunder och nöjda medarbetare visar 
att vi kan hantera utmaningar och samtidigt förbättra våra ”mjuka” värden.
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Resultaträkning
BELOPP I TKR

NOT  2023  2022

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 3 100 424 136 933

Övriga rörelseintäkter 294 6

100 718 136 940

Rörelsens kostnader

Råvaror och andra direkta kostnader -72 057 -114 968

Anläggningskostnader -10 513 -4 961

Övriga externa kostnader 4 -9 605 -9 569

Personalkostnader 5 -304 -307

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar 10, 11 -896 -813

-93 375 -130 618

Rörelseresultat 7 343 6 322

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 6 277 250

Räntekostnader och liknande resultatposter 7 -12 –

265 250

Resultat efter finansiella poster 7 608 6 571

Bokslutsdispositioner 8 -7 598 -6 494

Resultat före skatt 10 77

Skatt på årets resultat 9 -2 -17

ÅRETS RESULTAT 8 61

Personal 
Ingen heltidspersonal är anställd på Aling-
sås Energi AB. Dessa tjänster köps av moder-
företaget. 

Miljö 
Alingsås Energi har sedan 2015 certifierat sitt
miljöarbete mot ISO 14001. Arbetsmiljö-
arbetet är sedan 2020 certifierat mot ISO 
45001. Bolaget arbetar aktivt med miljö- och 
arbetsmiljöledning med stöd av dessa system. 

Framtida utveckling 
Energibranschen står mitt i en stor omställ-
ning mot mer förnyelsebar elproduktion. En 
stor digitaliseringsprocess som innebär för-
ändringar och nya möjligheter ställer också 
nya krav på Alingsås Energi. Kundernas 
medvetenhet ökar och Alingsås Energi 
måste vara flexibla och aktivt utveckla sina 
erbjudanden till marknaden. Det är viktigt 
att fortsätta arbetet med att skapa värde 
till kunderna samt stärka en hög kundloja-
litet. Alingsås Energi vill också vara en del i 
den förnybara omställningen och fortsätter 
erbjuda kompletta solcellspaket.
 
Finansiell riskstyrning 
och osäkerhetsfaktorer  
Styrelsen antar skriftliga policies för speci-
fika områden såsom elprisrisk, valutarisk, 
kreditrisk, motpartsrisk, administrativa ris-
ker och volymrisk.

Alingsås Energis övergripande riskhante-
ringspolicy fokuserar på oförutsägbarheten 
på de finansiella marknaderna och efter-
strävar att minimera potentiella ogynnsam-
ma effekter på företagets finansiella resul-
tat. Riskkontrollen sköts av ekonomiavdel-
ningen i samarbete med elhandelsansvarig 
enligt policies som fastställts av styrelsen. 

Marknadsrisker
ELPRISRISK

Företagets försäljning av el till kunder sker 
såväl till rörliga priser som fasta priser. 
Inköp av el sker till rörliga priser på den fysis-
ka elmarknaden. Sverige är indelat i fyra 
prisområden vilket kan innebära att priser-
na skiljer sig åt beroende på var elen köps in 
och säljs. Den exponering som detta medför 

hanteras med hjälp av finansiella eltermin-
skontrakt som säkrar systempris (snittpris 
för Norden). Härutöver används även pris-
differenskontrakt som säkrar skillnaden 
mellan systempris och områdespriser.

RÄNTERISK AVSEENDE 

KASSAFLÖDEN OCH VERKLIGA VÄRDEN                 

Ränterisken uppstår genom långfristig upp-
låning. Upplåning som görs med rörlig ränta 
utsätter bolaget för ränterisk avseende kas-
saflöde. Upplåning som görs med fast ränta 
utsätter företaget för ränterisk avseende 
verkligt värde.

VALUTARISK

Den finansiella elmarknaden i Norden pris-
sätter el i euro. Den valutarisk som upp-
kommer vid användandet av finansiella ter-
miner har säkrats genom att i första hand 
handla i svenskt prisområde (i SEK).

Kreditrisk 
Kreditrisk uppstår genom likvida medel, 
derivatinstrument och tillgodohavanden hos 
banker och finansinstitut samt kreditexpo-
neringar gentemot kunder, inklusive utestå-
ende fordringar och avtalade transaktioner. 
Alingsås Energi följer upp och analyserar 
kreditrisken för varje ny företagskund innan 
standardvillkor för betalning och leverans 
erbjuds.

Likviditetsrisk   
Kassaflödesprognoser upprättas och analy-
seras för att säkerställa att det finns tillräck-
ligt med kassamedel för att möta behovet i 
den löpande verksamheten.

Förslag till resultatdisposition 
Till årsstämmans förfogande står följande 
vinstmedel (kr):

Balanserad vinst 33 260 736
Årets resultat 7 615
Summa 33 268 350

Styrelsen föreslår att vinstmedlen dispone-
ras så att i ny räkning överförs
Summa 33 268 350

Koncernbidrag har under förutsättning av 
årstämmans godkännande, lämnats med 
7 776 721 kronor. 

Soliditeten är, mot bakgrund av att bola-
gets verksamhet fortsatt bedrivs med lön-
samhet, betryggande. Likvididteten i bola-
get bedöms kunna upprätthållas på en lika-
lades acceptabel nivå.

Styrelsens uppfattning är att det lämna-
de koncernbidraget ej hindrar bolaget från 
att fullgöra sina förpliktelser på kort och 
lång sikt. Det lämnade koncernbidraget kan 
däremot försvaras med hänsyn till vad som 
anförs i ABL 17 kap 3 § 2-3 st (försiktighets-
regeln).

Vad beträffar bolagets resultat och ställ-
ning i övrigt hänvisas till efterföljande 
resultat- och balansräkningar med tillhö-
rande bokslutskommentarer.

AEAB 2023 AEAB 2023
Org nr: 556499-0413 Org nr: 556499-0413
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NOT  2023-12-31  2022-12-31

Eget kapital

BUNDET EGET KAPITAL

Aktiekapital 15 1 333 1 333

Reservfond 1 004 1 004

2 337 2 337

FRITT EGET KAPITAL 23

Balanserat resultat 33 261 33 200

Årets resultat 8 61

33 268 33 261

35 605 35 598

Obeskattade reserver 16 9 406 9 584

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 12 657 764

Övriga skulder 7 009 5 544

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 18 11 902 27 270

31 568 33 578

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 76 579 78 760

NOT  2023-12-31  2022-12-31

Anläggningstillgångar

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Byggnader och mark 10 26 149 26 519

Maskiner och andra tekniska anläggningar 11 10 765 9 714

Pågående nyanläggningar och förskott 
avseende materiella anläggningstillgångar 12 222 979

37 136 37 212

FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Uppskjuten skattefordran 13 0 2

0 2

Summa anläggningstillgångar 37 137 37 215

Omsättningstillgångar

IMMATERIELLA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Elcertifikat 150 122

150 122

KORTFRISTIGA FORDRINGAR

Kundfordringar 23 726 6 211

Fordringar hos Alingsås kommun 17 2 984 11 837

Fordringar hos kommunala bolag 1 477 487

Övriga fordringar 39 46

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 14 11 068 22 842

39 292 41 424

Kassa och bank 17 – –

Summa omsättningstillgångar 39 443 41 546

SUMMA TILLGÅNGAR 76 579 78 760

Balansräkning – tillgångar
BELO PP I TKR

Balansräkning – eget kapital och skulder
BELOPP I TKR

                                       AKTIEKAPITAL RESERVFOND BALANSERAT RESULTAT TOTALT EGET KAPITAL

Ingående balans 2022-01-01 1 333 1 004 33 200 35 537

Årets resultat 61 61

Utgående balans 2022-12-31 1 333 1 004 33 261 35 598

Ingående balans 2023-01-01 1 333 1 004 33 261 35 598

Årets resultat 8 8

Utgående balans 2023-12-31 1 333 1 004 33 268 35 605

Förändring av eget kapital
BELOPP I TKR

AEAB 2023 AEAB 2023
Org nr: 556499-0413 Org nr: 556499-0413

Under fritt eget kapital återfinns ett aktieägartillskott om 10 000 tkr med återbetalningsskyldighet.   
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NOT  2023 2022

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 7 343 6 322

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

  – Avskrivningar 896 813

8 239 7 135

Erhållen ränta 277 250

Erlagd ränta -12 –

Nettokassaflöde från den löpande verksamheten 8 504 7 385

Förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/minskning(+) av varulager -28 -30

Ökning(-)/minskning(+) av rörelsefordringar 17 2 131 -7 583

Ökning(+)/minskning(-) av rörelseskulder -9 787 1 369

Kassaflöde från den löpande verksamheten 820 1 141

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -820 -1 141

Kassaflöde från investeringsverksamheten -820 -1 141

Årets kassaflöde 0 0

Likvida medel vid årets början 17 – –

Likvida medel vid årets slut 0 0

Kassaflödesanalys
BELO PP I TKR

Noter
BELOPP I TKR OM INTE ANNAT ANGES

 NOT 1   REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER 

 
ALLMÄNNA REDOVISNINGSPRINCIPER

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen 
(1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3).  

De viktigaste redovisnings- och värderingsprinciperna som använts 
vid upprättande av årsredovisningen sammanfattas nedan. 

Tillämpade redovisningsprinciper är oförändrade från föregående år.
 

Koncernredovisning
Närmast överordnade moderföretag som upprättar koncernredovis-
ning, i vilken Alingsås Energi AB  ingår, är Alingsås Energi Nät AB (org.
nr. 556402-5905) med säte i Alingsås. Alingsås Energi Nät AB ägs av AB 
Alingsås Rådhus (org. nr.556656-2244) som ägs av Alingsås kommun 
(org.nr. 212000-1553) med säte i Alingsås.

Resultaträkning
INTÄKTSREDOVISNING

Nettoomsättningen omfattar försäljningsintäkter från försäljning av 
el. Elförsäljning intäktsredovisas vid leveranstidpunkten.

Samtliga intäkter värderas till det belopp som influtit eller beräknas 
inflyta, dvs. med hänsyn till rabatter och efter avdrag för moms och 
energiskatter, och redovisas i posten Nettoomsättning.

ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA 

Kortfristiga ersättningar 
Kortfristiga ersättningar såsom löner, sociala avgifter, semesterlö-
ner, bilersättningar och liknande är ersättningar som förfaller inom 
12 månader från balansdagen det år som den anställde tjänar in 
ersättningen och kostnadsförs löpande om inte utgiften inkluderats i 
anskaffningsvärdet för en anläggningstillgång.

Kortfristiga ersättningar värderas till det odiskonterade belopp som 
företaget förväntas betala.

Avgiftsbestämda pensionsplaner
Avgiftsbestämda pensionsplaner (AKAP-KR) är planer för ersättningar 
efter avslutad anställning enligt vilka fastställda avgifter betalas till 
en separat juridisk enhet. Avgifter till avgiftsbestämda pensionsplaner 
kostnadsförs under det räkenskapsår de avser.

Förmånsbestämda pensionsplaner
Förmånsbestämda pensionsplaner är andra planer än avgiftsbe-
stämda pensionsplaner (Gamla PA-KFS). Alingsås Energi AB betalar 
försäkringspremier för att finansiera ersättningar efter avslutad 
anställning. Eftersom företaget inte har några förpliktelser att betala 
några ersättningar direkt till anställda eller ytterligare belopp om för-
säkringsgivaren inte betalar alla framtida ersättningar till anställda 
redovisas planen som en avgiftsbestämd plan.

Avskrivningar
Materiella anläggningstillgångar skrivs av linjärt över tillgångar-
nas eller komponenternas bedömda nyttjandeperiod. Avskrivningen 
beräknas på det avskrivningsbara beloppet vilket utgörs av tillgång-
ens anskaffningsvärde. 

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 

Byggnader och mark 
   Vattenkraftsbyggnader 15-90 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar 
   Vattenkraftverk, maskiner 15-30 år
Inventarier, verktyg och installationer 
   Kontorsutrustning    5 år

KONCERNBIDRAG

Lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.  

Balansräkning
MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräk-
ningen om det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är 
förknippade med tillgången sannolikt kommer att tillfalla företaget 
och anskaffningsvärdet kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Materiella 
anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för 
ackumulerade av- och nedskrivningar.

Anskaffningsvärde
I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset och utgifter som är direkt 
hänförbara till inköpet och syftar till att bringa tillgången på plats och 
i skick för att utnyttjas i enlighet med företagsledningens avsikt med 
förvärvet. Som direkt hänförbara utgifter räknas utgifter för leverans, 
hantering, installation och montering, lagfarter samt konsulttjänster. 

FINANSIELLA INSTRUMENT

Kundfordringar och liknande fordringar
Kundfordringar och liknande fordringar är finansiella tillgångar med 
fasta betalningar eller betalningar som går att fastställa med belopp. 
Fordringar uppkommer då företaget tillhandahåller pengar, varor eller 
tjänster direkt till kredittagaren utan avsikt att bedriva handel med 
fordringsrätterna.  

Kundfordringar och liknande fordringar värderas till upplupet 
anskaffningsvärde. Kundfordringar värderas till det värde som beräk-
nas inflyta, d v s med avdrag för osäkra fordringar. Nedskrivningar 
av kundfordringar redovisas i posten Övriga externa kostnader/ 
Försäljningskostnader. 

Finansiella skulder
Samtliga finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. 
Leverantörsskulder som har kort förväntad löptid värderas till nomi-
nellt belopp.
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 Derivatinstrument
Företaget använder olika typer av derivatinstrument (terminer och 
optioner) för att säkra olika finansiella risker och då framförallt valu-
tarisker och råvaruprisrisker. 

IMMATERIELLA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Innehav av elcertifikat värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet 
och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Först in- först ut-princi-
pen  tillämpas (FIFU).

Inköpta elcertifikat finns registrerade hos Energimyndigheten.  
 
ENERGIDERIVAT

Alla köp av energiderivat som görs i prissäkringssyfte, redovisas i sam-
band med att kontraktet går i leverans och påverkar därmed enbart 
inköpspriset på den volym energi som säkrats. Dessa energiderivat 
utgör således finansiella instrument.

INKOMSTSKATTER

Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuella 
skattefordringar och skatteskulder samt uppskjutna skattefordringar 
och skatteskulder kvittas om det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser 
årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs 
inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Aktuell skatt värderas till 
det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som 
gäller per balansdagen och nuvärdesberäknas inte.

Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktiga resultat avseende 
framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatt beräknas på samtliga temporära skillnader, dvs. skill-
naden mellan de redovisade värdena för tillgångar och skulder och deras 
skattemässiga värden samt skattemässiga underskott. Förändringar i 
uppskjuten skatteskuld eller uppskjuten skattefordran redovisas i resul-
taträkningen om inte förändringen är hänförlig till en post som redovisas 
i eget kapital.

Uppskjuten skatteskuld och uppskjuten skattefordran värderas enligt 
de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skattefordran värderas till högst det belopp som sannolikt 
kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skatteplikt-
iga resultat. Värderingen omprövas per varje balansdag för att återspegla 
aktuell bedömning av framtida skattemässiga resultat. 

SKULDER

Skulder för elcertifikat 
Skulder för elcertifikat uppkommer i takt med försäljning. Här tas 

även hänsyn till avtal om framtida leverans av rättigheter och möj-
ligheten till reglering av elcertifikat genom betalning av kvotpliktsav-
gift. 

Skulder för elcertifikat redovisas som övrig kortfristig skuld. 

Övrigt
EVENTUALFÖRPLIKTELSER

Som eventualförpliktelse redovisas
* en möjlig förpliktelse till följd av inträffade händelser och vars före-
komst endast kommer att bekräftas av att en eller flera osäkra händel-
ser, som inte helt ligger inom koncernens kontroll, inträffar eller uteblir. 
* en befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte 
redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett 
utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller 
förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet. 

LIKVIDA MEDEL 

Likvida medel utgörs av disponibla tillgodohavanden.

NOT 2 VÄSENTLIGA UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR

Upprättande av årsredovisning enligt K3 kräver att företagsledning 
och styrelse gör antaganden om framtiden och andra viktiga källor 
till osäkerhet i uppskattningar på balansdagen som innebär en bety-
dande risk för en väsentlig justering av de redovisade värdena för till-
gångar och skulder i framtiden. Det görs också bedömningar som har 
betydande effekt på de redovisade beloppen i denna årsredovisning.

Uppskattningar och bedömningar baseras på historisk erfarenhet 
och andra faktorer som under rådande förhållanden anses vara rim-
liga. Resultatet av dessa uppskattningar och bedömningar används 
sedan för att fastställa redovisade värden på tillgångar och skulder 
som inte framgår tydligt från andra källor. 

Uppskattningar och bedömningar ses över årligen. Det slutliga 
utfallet av uppskattningar och bedömningar kan komma att avvika 
från nuvarande uppskattningar och bedömningar. Effekterna av änd-
ringar i dessa redovisas i resultaträkningen under det räkenskapsår 
som ändringen görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen 
påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.

Viktiga uppskattningar och bedömningar beskrivs nedan.

PRÖVNING AV NEDSKRIVNINGSBEHOV FÖR IMMATERIELLA 

OCH MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Per balansdagen bedöms om det föreligger en indikation på att 
en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan 
indikation finns beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om åter-
vinningsvärdet understiger redovisat värde görs en nedskrivning 
som kostnadsförs. 

UPPSKJUTNA SKATTER

Företaget redovisar i sin balansräkning uppskjutna skattefordring-
ar och skulder vilka förväntas bli realiserade i framtida perioder. 
Vid beräkning av dessa uppskjutna skatter måste vissa antaganden 
och uppskattningar göras avseende framtida skattekonsekvenser 
som hänför sig till skillnaden mellan i balansräkningen redovisade 
tillgångar och skulder och motsvarande skattemässiga värden.

Uppskattningarna inkluderar nu gällande förslag till ändrade 
skattesatser de närmast påföljande åren samt att nu gällande 
regler för utnyttjande av förlustavdrag inte kommer att ändras.  

 

 

 

 

NOT 3   NETTOOMSÄTTNING
 2023 2022

Elförsäljning 100 424 136 933
Nettoomsättning 100 424 136 933

NOT 4   ERSÄTTNING TILL REVISORER 
 2023 2022
KPMG AB 
Revisionsuppdraget 95 47
Summa 95 47

Av kommunen vald lekmannarevisor
Revisionsuppdraget 17 24
Summa 17 24 

Totala ersättningar till revisorer 112 71 
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisning och bokföring samt sty-
relsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det 
ankommer på bolagets revisorer att utföra samt rådgivning eller annat biträde 
som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförande av sådana
övriga arbetsuppgifter. Allt annat är andra uppdrag.

NOT 5  LÖNER OCH ERSÄTTNINGAR 

Löner och andra ersättningar 2023 2022

Löner och andra ersättningar 
Styrelse och verkställande direktör 25 –
Övriga anställda – –
Summa löner och andra ersättningar 25 0
Sociala kostnader
Pensionskostnader 242 225 
  Varav för styrelse och verkställande direktör 0 0
Övriga sociala kostnader 62 57
Summa sociala kostnader 304 282

Könsfördelning i styrelse/företagsledning (antal) 2023 2022

Styrelse
Kvinnor 2 1
Män 7 8
Totalt 9 9

Övriga ledande befattningshavare
Kvinnor 3 2
Män 5 3
Totalt 8 5

NOT 6  ÖVRIGA RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER

 2023 2022

Ränteintäkter från Alingsås kommun 199 181
Ränteintäkter från övriga företag 78 68
Summa 277 250 

    NOT 7  RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER

 2023 2022

Räntekostnader till koncernföretag -8 –
Räntekostnader till övriga företag -4 –
Summa -12 0

NOT 8  BOKSLUTSDISPOSITIONER

 2023 2022

Överavskrivningar 178 -25
Lämnade koncernbidrag -7 777 -6 469
Summa -7 599 -6 494

NOT 9  SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT
 2023 2022

Aktuell skatt – – 
Förändring av uppskjuten 
skattefordran avseende elcertifikat -2 -17
Summa -2 -17

Redovisat resultat före skatt 10 77

Skatt enligt gällande skattesats (20,6%) -2 -16
Förändring av uppskjuten 
skattefordran avseende elcertifikat -2 -17
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader:  
Justering av skatt avseende temporära skillnader 2 17
Övriga ej avdragsgilla kostnader – -1
Redovisad skattekostnad -2 -17

NOT 10  BYGGNADER OCH MARK
 2023 2022

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 28 383 28 383
Inköp – –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 28 383 28 383

Ingående ackumulerade avskrivningar -1 864 -1 494
Årets avskrivningar -370 -370
Utgående ackumulerade avskrivningar -2 233 -1 864
 
Redovisat värde 26 149 26 519

NOT 11   MASKINER OCH ANDRA TEKNISKA ANLÄGGNINGAR

 2023 2022

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 12 010 11 848
Inköp 598 162
Omklassificeringar 979 –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 13 587 12 010

Ingående ackumulerade avskrivningar -2 296 -1 853
Årets avskrivningar -526 -443
Utgående ackumulerade avskrivningar -2 823 -2 296 
Redovisat värde 10 764 9 714

NOT 12  PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR OCH FÖRSKOTT AVSEENDE 
               MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 

 2023 2022

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 979 –
Inköp 222 979
Omklassificeringar 979 –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 222 979

Redovisat värde 222 979
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NOT 13  UPPSKJUTEN SKATTEFORDRAN
 
 2023 2022

 TEMPORÄR UPPSKJUTEN UPPSKJUTEN TEMPORÄR UPPSKJUTEN UPPSKJUTEN
 SKILLNAD SKULD FORDRAN SKILLNAD SKULD FORDRAN

Finansiella anläggningstillgångar 2 – 0 12 – 2
Redovisat värde   0   2
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NOT 14   FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

 2023 2022

Upplupna intäkter 11 068 22 842
Redovisat värde 11 068 22 842

NOT 15  AKTIEKAPITAL  
Aktierna har ett kvotvärde om 100 kr per styck.  
Tecknade och betalda aktier: 2023 2022

Vid årets början 13 333 13 333
Summa aktier vid årets slut 13 333 13 333

NOT 16  OBESKATTADE RESERVER
 2023 2022

Avskrivningar utöver plan 9 406 9 584
Redovisat värde 9 406 9 584 
I övriga obeskattade reserver ingår 20,6 % uppskjuten skatt.

NOT 17  CHECKRÄKNINGSKREDIT

Bolaget innehar tillgodohavande på koncernkontot, som vid årets 
utgång uppgick till 2 216 tkr (11 757). Koncernintern kreditvolym 
hanteras av moderföretaget Alingsås Energi Nät AB för dotterföreta-
get Alingsås Energi AB.Utnyttjad checkräkningskredit redovisas som 
kortfristig fodran/skuld gentemot Alingsås kommun.   

NOT 18   UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 

 2023 2022

Upplupna energikostnader 10 126 26 370
Övriga poster 1 776 900
Redovisat värde 11 902 27 270

NOT 19   INKÖP OCH FÖRSÄLJNING MELLAN KONCERNFÖRETAG 

Av företagets nettoomsättning utgjorde 12,9 % ( 10,1 %) omsättning 
inom kommunkoncernen. Av inköpen avsåg 1,6 % (1,3 %)  rörelsekost-
nader från motparter inom koncernen.

NOT 20   STÄLLDA SÄKERHETER OCH EVENTUALFÖRPLIKTELSER 

Företaget har inga ställda säkerheter eller eventualförpliktelser.

NOT 21   VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS SLUT

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut.

NOT 22  DEFINITION AV NYCKELTAL

Soliditet . Eget kapital plus 79,4 % av obeskattade reserverna i procent 
av balansomslutningen.
Avkastning på eget kapital.  Resultat efter finansiella poster i pro-
cent av eget kapital plus 79,4 % av obeskattade reserver.
Avkastning på totalt kapital.  Rörelseresultat plus finansiella intäkter 
i procent av totalt kapital.

NOT 23  RESULTATDISPOSITION
 
Till årsstämmans förfogande står vinstmedel på sammanlagt 
33 268 350,41 kr.   

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras enligt nedan:
 
Balanseras i ny räkning  33 268 350 
Summa  33 268 350
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Fjärrvärmen stabil i utmanande tider
ÅRSREDOVISNING 2023 

E L
Från sol, vind och vattenFrån sol, vind och vatten

FJÄ R RVÄ R M E
Förnybar värme som kommer från biobränsleFörnybar värme som kommer från biobränsle

F I B E R
Öppet fibernät med möjlighet att välja tjänsteleverantör på alingsas.zmarket.seÖppet fibernät med möjlighet att välja tjänsteleverantör på alingsas.zmarket.se




